

तुमची स्वप्ने
आमची साथ...



आंतरराष्ट्रीय सहकारिता वर्ष

सन २०२४-२५ चा

६४
वा

वार्षिक अहवाल

ऑडिट वर्ग 'अ'



दि कमर्शियल को-ऑप. बँक लि. कोल्हापूर

प्रधान कार्यालय : ६१५, ई शाहूपुरी १ ली गल्ली, कोल्हापूर.

www.commercialcoopbank.com



दि कमर्शियल को-ऑप. बँक लि. कोल्हापूर.

संचालक मंडळ



श्री. अतुल गुणवंतलाल शाह
अध्यक्ष



सौ. शर्मिला शिरीष कणेकर
उपाध्यक्षा



श्री. भाऊसो दादोबा सावंत
संचालक



श्री. गौतम शंकरराव जाधव
संचालक



श्री. राजेंद्र महादेव डिकरे
संचालक



श्री. रामराव विठ्ठलराव पवार
संचालक



सौ. वैशाली प्रशांत शिंदे
संचालिका



श्री. रामचंद्र आनंदा कुंभार
संचालक



श्री. उदय जयवंतराव महाजन
संचालक



श्री. अनिल अनंतराव नागराळे
संचालक



श्री. प्रदिप नारायण जाधव-कसबेकर
संचालक



श्री. राजेंद्र खंडेराव संकपाळ
संचालक



श्री. रविंद्र नरसिंगा व्हटकर
संचालक



श्री. युवराज धोंडीराम गवळी
संचालक



श्री. दिपक काशिनाथ गाडवे (C.A.)
तज्ञ संचालक



श्री. राजीव नामदेवराव रणदिवे
तज्ञ संचालक



श्री. सुधीर सर्जेराव कदम
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

व्यवस्थापक मंडळ



श्री. रामचंद्र आनंदा कुंभार
अध्यक्ष



श्री. अनिल अनंतराव नागराळे
सदस्य



श्री. राजीव नामदेवराव रणदिवे
सदस्य



श्री. विजय शंकर बोरगळी (C.A.)
सदस्य



प्रा. नंदकुमार विष्णु मोरे
सदस्य



वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस

(फक्त सभासदांकरिता)

या बँकेची सन २०२४-२०२५ सालची ६५ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा गुरुवार, दि. ०७/०८/२०२५ इसवी रोजी सकाळी ११.०० वाजता शाहू स्मारक भवन, दसरा चौक, कोल्हापूर या ठिकाणी खालील विषयांचा विचार करणेसाठी आयोजित केली आहे. तरी सर्व सभासदांनी वेळेवर उपस्थित रहावे ही विनंती.

* सभेपुढील विषय *

- १) मागील वार्षिक सर्वसाधारण सभेचा कार्यवृत्तांत वाचून कायम करणे.
- २) सन २०२४-२०२५ सालचा वार्षिक अहवाल, ताळेबंद पत्रक, नफा-तोटापत्रक व बजेटपेशा जादा खर्चास मंजूरी देणे.
- ३) सन २०२४-२०२५ सालचे संचालक मंडळाने शिफारस केलेल्या नफा विभागणीस मंजूरी देणे.
- ४) सन २०२५-२०२६ सालाकरिता तयार केलेल्या उत्पन्न व खर्चाचे अंदाजपत्रकास मान्यता देणे.
- ५) महाराष्ट्र सहकारी संस्था अधिनियम १९६० चे कलम ७५/२ प्रमाणे संचालक मंडळ सदस्य व त्यांचे कुटूंबियांना दिलेल्या कर्जाची माहिती / तक्ता सभेपुढे ठेवणे.
- ६) सन २०२५-२६ वर्षाकरिता शासकिय लेखापरिक्षक नेमणुकीबाबत रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडियाचे निर्देशानुसार केलेल्या कार्यवाहीची नोंद घेणे व त्यांचा मेहेनताना ठरविणेचे अधिकार मा.संचालक मंडळास देणे.
- ७) सन २०२४-२०२५ सालचे मे.दिलीप फडणीस अॅन्ड कं. (चार्टर्ड अकौंटंट्स), कोल्हापूर यांचे वैधानिक लेखापरिक्षण अहवालाने वाचन करणे व सन २०२३-२०२४ च्या वैधानिक लेखापरिक्षणाच्या दोष दुरुस्ती अहवालास मान्यता देणे.
- ८) सन २०२४-२०२५ मध्ये रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडियाच्या तडजोड व बुडीत कर्ज निर्लेखन धोरण योजने अंतर्गत तडजोड केलेल्या खात्याची नोंद घेवून त्यास मंजूरी देणे.
- ९) रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडियाचे निर्देशानुसार लांभांश समकरण निधी व बुडीत कर्ज निधीबाबत केलेल्या कार्यवाहीची नोंद घेणे.
- १०) रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडियाचे दिनांक २५/०६/२०२१ चे परिपत्रकानुसार मुख्य कार्यकारी अधिकारी यांच्या नेमणुकीबाबत केलेल्या कार्यवाहीची नोंद घेणे.
- ११) बँकेच्या पोटनियमामध्ये दुरुस्ती करणे. (पोटनियम मसुदा अहवालामध्ये व बँकेच्या नोटीस बोर्डवर प्रसिद्ध केला आहे.)
- १२) मा.अध्यक्ष यांचे परवानगीने ऐनवेळी येणाऱ्या कामांचा विचार करणे.

मा. संचालक मंडळाच्या आदेशावरून,

कळावे,

कोल्हापूर. ता. २२/०७/२०२५

श्री. सुधीर सर्जेराव कदम

मुख्य कार्यकारी अधिकारी

दि कमर्शियल को-ऑप बँक लि. कोल्हापूर

टीप - सदर सभा कोरम अभावी तहकूब झालेस ही सभा अर्ध्या तासांनंतर याच दिवशी याच ठिकाणी घेणेत येईल. अशा सभेस आवश्यक गणसंख्येची जरूरी असणार नाही.

सूचना - (१) वरील बाबतीत कोणाची कांही सुचना असल्यास दिनांक ३१/०७/२०२५ अखेर बँकेच्या प्रधान कार्यालयात लेखी पाठवाव्यात. वरील बाबतीत कांही माहिती पाहिजे असल्यास ऑफिस वेळेत मिळेल. वार्षिक अहवालाची प्रत बँकेच्या सर्व शाखांमधून तसेच बँकेच्या <https://www.commercialcoopbank.com> या संकेत स्थळावर उपलब्ध होईल. (२) ज्या सभासदांचे शेअर्स रुपये १०००/- च्या आत आहेत त्यांनी ताबडतोब फरकाची रक्कम भरून आपले शेअर्स १०००/- चे पटीत करून घ्यावेत. (३) बँकेच्या पोटनियमप्रमाणे तीन वर्षावरील डिव्हीडंड रिझर्व्ह फंडास वर्ग होतो, तरी ज्या सभासदांनी तो नेला नसेल त्यांनी सत्वर बँकेतून घेवून जाणेचे करावे. (४) आपल्या पत्त्यातील बदलाची नोंद बँकेकडे करावी. (५) सभासदांनी भाग दाखले (शेअर्स सर्टिफिकेट्स) हेड ऑफिसमधून घेवून जावेत. (६) सर्व सभासदांनी आपल्या खात्याची केवायसी कागदपत्रांची पूर्तता करावी.



संचालक मंडळ सन २०२३ ते २०२८

अनं.	संचालकाचे नांव	व्यवसाय	हुद्दा	एकुण सभा २५ पैकी	
				हजर	रजा
१	श्री. अतुल गुणवंतलाल शहा (डी. फार्मसी)	व्यावसायिक	अध्यक्ष	२४	१
२	सौ. शर्मिला शिरीष कणेकर	समाजकार्य	उपाध्यक्षा	२४	१
३	श्री. भाऊसाहेब दादासो सावंत	व्यापारी	संचालक	२५	-
४	श्री. गौतम शंकरराव जाधव	कॉन्ट्रक्टर	संचालक	२५	-
५	श्री. राजेंद्र महादेव डकरे (बी.कॉम.)	व्यावसायिक	संचालक	२२	३
६	श्री. रामराव विठ्ठलराव पवार	व्यापारी	संचालक	२५	-
७	श्री. रामचंद्र आनंदा कुंभार (बी.ए.)	समाजकार्य	संचालक	२४	१
८	श्री. उदय जयवंतराव महाजन (बी.कॉम.)	व्यावसायिक	संचालक	२२	३
९	श्री. अनिल अनंतराव नागराळे (एम.कॉम. जी.डी.सी.ए)	रिटायर्ड बँक अधिकारी	संचालक	२३	२
१०	श्री. प्रदिप नारायण जाधव-कसबेकर (बी.कॉम.)	समाजकार्य	संचालक	२५	-
११	श्री. राजेंद्र खंडेराव संकपाळ	व्यावसायिक	संचालक	२४	१
१२	सौ. वैशाली प्रशांत शिंदे (बी.एससी.)	समाजकार्य	संचालिका	२४	१
१३	श्री. रविंद्र नरसिंगा व्हटकर	व्यावसायिक	संचालक	२५	-
१४	श्री. युवराज धोंडीराम गवळी	व्यावसायिक	संचालक	१९	६
१५	श्री. दिपक काशिनाथ गाडवे (एम.कॉम.) (एफ.सी.ए)	चार्टर्ड अकौंटंट	तज्ञ संचालक	२३	२
१६	श्री. राजीव नामदेवराव रणदिवे (बी. कॉम. एल.एल.बी., डी.सी.एम., डी.सी.एम. बँकिंग)	रिटायर्ड बँक अधिकारी	तज्ञ संचालक	२४	१

व्यवस्थापकीय मंडळ सन २०२३ ते २०२८

अनं.	संचालकाचे नांव	व्यवसाय	हुद्दा	एकुण सभा २३ पैकी	
				हजर	रजा
१	श्री. रामचंद्र आनंदराव कुंभार (बी.ए.)	समाजकार्य	अध्यक्ष	२३	-
२	श्री. अनिल अनंतराव नागराळे (एम.कॉम., जी.डी.सी. अॅन्ड ए.)	रिटायर्ड बँक अधिकारी	सदस्य	२२	१
३	श्री. राजीव नामदेवराव रणदिवे (बी.कॉम., एल.एल.बी., डी.सी.एम., डी.सी.एम. बँकिंग)	रिटायर्ड बँक अधिकारी	सदस्य	२२	१
४	श्री. विजय शंकर बोरगल्ली (सीए) (बी.कॉम., एफ.सी.ए)	चार्टर्ड अकौंटंट	सदस्य	२१	२
५	श्री. डी.बी. सुर्यवंशी (एम. टेक., एम.बी.ए.) (आय.टी)	नोकरी	सदस्य	९	१४
६	श्री. नंदकुमार विष्णू मोरे (एम. ए., पी.एच.डी.)	प्राध्यापक	सदस्य	१४	९



सन २०२४-२०२५



वार्षिक अहवाल

अध्यक्षांचे मनोगत....



सन्माननीय सभासद बंधू आणि भगिनींनो....

दि कमर्शियल को-ऑप बँकेच्या ६५ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत उपस्थित असलेल्या सभासदांचे सर्व संचालकांच्या वतीने स्वागत करित आहे.

आपणा सर्वांचे श्रद्धास्थान कै. द. न. कणेकरसो, कै. बाबासाहेब जाधव-कसबेकरसो, कै. बाबूराव निगडेसो, कै. अँड. शामरावजी शिंदेसो, कै. श्रीपतराव बोंद्रेसो (दादा), कै. विठ्ठलराव पवारसो, कै. भोगीलाल पटेलसो यांनी घालून दिलेल्या मार्गदर्शक तत्वानुसार बँकेची वाटचाल चालू असल्यामुळे बँकेची चांगली प्रगती झाली आहे. हे नम्रपणे नमूद करतो.

आपल्या बँकेने अतिशय नियोजनबद्ध पद्धतीने वसुलीचे प्रयत्न केल्याने अहवाल साल अखेर निव्वळ एनपीए (Net NPA) ०.००% ठेवणेत यश आलेले आहे. रिझर्व्ह बँकेच्या मार्गदर्शक सूचनेप्रमाणे भांडवल पर्याप्तता प्रमाण (CRAR) किमान १२% ठेवणे आवश्यक असता बँकेने सदर प्रत्यक्ष प्रमाण २२.१४ % इतके ठेवलेले आहे. यावरून बँकेची सक्षमता दिसून येत आहे. रिझर्व्ह बँकेने आर्थिकदृष्ट्या सक्षम व उत्कृष्ट व्यवस्थापन असणारी बँक (FSWM) संदर्भात सुधारीत निकष जारी केलेले आहेत. त्यानुसार आपली बँक आर्थिकदृष्ट्या सक्षम व उत्कृष्ट व्यवस्थापन असणारी बँक म्हणून वर्गीकृत होत आहे हे सांगताना आम्हाला अतिशय आनंद होत आहे.

बँकिंग क्षेत्रातील सध्याची स्पर्धा व आव्हाने लक्षात घेता, ग्राहकांना अद्यावत तंत्रज्ञानाचा अधिकाधिक वापर, वैविध्यपूर्ण व नावीन्यपूर्ण डिजिटल सेवा पुरविणेसाठी आम्ही कटिबद्ध आहोत.

बँकेचे शासकीय लेखापरीक्षण चार्टर्ड अकौंटंट दिलीप फडणीस अँड कंपनी यांनी केले असून बँकेच्या सर्व अधिकारी कर्मचारी यांनी केलेल्या चांगल्या कामगिरीमुळे बँकेस 'अ' वर्ग मिळाला आहे. हे मी अभिमानाने नमूद करतो. अहवाल सालात संचालक मंडळाने १०% लाभांश देणेची शिफारस केली आहे हे जाहीर करताना मला आनंद होत आहे.

सभासद बंधू बँकेच्या कामकाजाबद्दल नेहमी चांगल्या व मार्गदर्शनपर सूचना करित असतात. त्यांनाही संधी मिळावी यासाठी मी आपला जादा वेळ न घेता ताळेबंद व नफा-तोटा पत्रक आपल्या मंजूरीसाठी ठेवले आहे. त्यास मंजूरी द्यावी ही विनंती.

पुनश्च: आपणा सर्वांचे आभार मानून यापुढेही प्रगतीची वाटचाल करण्याची ग्वाही देऊन तसेच माझे संचालक सदस्य, तज्ञ संचालक व व्यवस्थापकीय मंडळ सदस्य यांचे सहकार्याबाबत आभार व्यक्त करून मनोगत पूर्ण करतो.

॥ जय हिंद जय सहकार ॥

श्री. अतुल गुणवंतलाल शाह

अध्यक्ष



सन २०२४-२०२५



वार्षिक अहवाल

सन्माननीय सभासद बंधू भगिनीनो,

बँकेच्या दिनांक ३१ मार्च २०२५ अखेर संपलेल्या आर्थिक वर्षाच्या कामकाजाचा अहवाल, ताळेबंद, नफा-तोटा पत्रक, नफा विभागणी व अंदाजपत्रक हे बँकेच्या संचालक मंडळाच्या वतीने सादर करताना मला आनंद होत आहे. या प्रसंगी आपण उपस्थित राहिलात त्याबद्दल सर्वांचे हार्दिक स्वागत करतो.

अहवाल सालातील बँकेची प्रगती -

अहवाल सालात विविध विभागात झालेली प्रगती आणि वाढ सोबतच्या तक्त्यात दिलेली आहे. या आकडेवारीवरून असे दिसेल की, अहवाल सालात सभासद संख्या, भाग भांडवल, राखीव व इतर निधी ठेवी व कर्ज यांत वाढ झाली असून बँकेच्या सर्वच व्यवहारात वाढ होत आहे. संस्था आर्थिक दृष्ट्या भक्कम व्हावयाची असल्यास भाग भांडवल आणि स्वनिधीमध्ये आणखी वाढीची अपेक्षा आहे. बँकेने सभासदांच्या अपेक्षेप्रमाणे आणि रिझर्व्ह बँकेच्या धारणास अनुसरून कर्जपुरवठा केला आहे.

(आकडे रुपये लाखात)

तपशील	३१/३/२०२४	३१/३/२०२५	वाढ	घट
सभासद संख्या	१९०६७	१९५०३	४३६	-
भाग भांडवल	१,१०३.०५	१,१४८.०४	४४.९९	-
राखीव व इतर निधी	५,२५५.४९	५,६५८.१६	४०२.६७	-
ठेवी	२८,२३८.३२	३०,४५१.६८	२,२१३.३६	-
कर्जे	१६,०७७.३५	१८,२२२.१९	२,१४४.८४	-

थकबाकी

बँकेकडे ३१ मार्च २०२५ अखेर ६७९.१० लाख एवढी थकबाकी आहे. कर्जदारांनी व जामीनदारांनी आपली कर्जे नियमित ठेवली पाहिजेत. ती. एन.पी.ए. त जावू नयेत याची दक्षता घ्यावी. कर्जदारांनी दिलेली कर्जे रक्कम व हप्ते थकविणे म्हणजे संचालकांनी कर्जदार सभासदांवर कर्जफेडी संदर्भात टाकलेल्या विश्वासाला तडा जाण्यासारखे आहे. अशी प्रवृत्ती सहकाराला मारक असून सावकारशाहीला निमंत्रण देणारी आहे हे थकबाकीदारांनी जाणून घ्यावे.



३१/३/२०२५ अखेर कर्ज प्रकारानुसार येणे कर्ज व थकबाकी खालीलप्रमाणे आहे.

(आकडे रुपये लाखात)

	येणे कर्जबाकी (मुद्दल)		पैकी मुद्दलाची थकबाकी	
	मार्च २०२४	मार्च २०२५	मार्च २०२४	मार्च २०२५
स्थावरतारण कर्ज	५३०.७२	७२०.७३	१८८.९९	२१९.०३
मशिनरीतारण कर्ज	१,७७२.१९	३,०१९.७७	८.०७	७.४३
नजरगहाण कर्ज	२३९.१४	१९२.९५	५२.०६	५६.७२
तारण कॅशक्रेडीट / ओव्हर ड्राफ्ट कर्ज	४,१२६.०८	४,५१५.३४	२१०.९२	२६२.५८
ठेवतारण कर्ज	१,००२.५९	९४१.७६	०.००	०.००
सोनेतारण कर्ज	४३०.१०	६९२.२२	०.००	०.००
सामान्य कर्ज	६६८.१६	७०१.३७	१७.१८	१५.८८
व्यवसायिक कर्ज	३,२७९.९९	३,४९७.६१	१८.५५	१०७.२६
हौसिंग / बिल्डर व डेव्हलपर कर्ज	४,०२८.३८	३,९४०.४४	२५.८८	१०.२०
एकूण	१६,०७७.३५	१८,२२२.१९	५२१.६५	६७९.१०

कालनिहाय थकबाकी स्थिती

कालनिहाय थकबाकीनुसार ५ वर्षावरील थकबाकीदार २५ आहेत. अशा कर्जदारांनी आपली थकबाकी न भरलेस सदर थकबाकीदारांवर सहकारी व सिव्क्युरिटायझेशन कायद्याप्रमाणे कारवाई सुरु आहे. तसेच थकीत कर्जदारांचे फोटोसहित त्यांचे थकबाकीची माहिती दैनिक वर्तमानपत्रातून प्रसिद्ध केली जाईल. कर्जदारांनी हे कट्ट प्रसंग टाळण्यासाठी थकबाकी भरून बँकेस सहकार्य करावे ही विनंती आहे.

तपशिल	३१/०३/२०२४		३१/०३/२०२५	
	थकबाकीदार	थकबाकी मुद्दल	थकबाकीदार	थकबाकी मुद्दल
१ वर्षाखालील	६१	१९०.३९	३२	१०८.२२
१ ते ३ वर्ष	१९	३१.६२	१५	१६७.५६
३ ते ५ वर्षे	१७	८.२९	१७	९१.१३
५ वर्षावरील	२६	२९१.३५	२५	३१२.१९
एकूण	१२३	५२१.६५	८९	६७९.१०

वरील थकबाकीपैकी रुपये १९३.९३ लाख इतक्या थकबाकीकरिता १२ सभासदांचेवर दावे व दरखास्ती दाखल करुन वसुली सुरु केली आहे.

शाखा व्यवहार

बँकेच्या सर्व सातही शाखांचे व्यवहार प्रगती दाखविणारे आहेत. शाखाधिकारी आणि शाखेतील कर्मचारी सभासदांशी चांगला संपर्क ठेवतात हे त्याचे द्योतक आहे.



शाखानिहाय ठेवी, कर्ज, नफा, थकबाकी व खेळते भांडवल याबाबतची माहिती पुढीलप्रमाणे -

(आकडे रुपये लाखात)

	हेड ऑफिस	शाहूपुरी	लक्ष्मीपुरी	ताराबाई रोड	महालक्ष्मीनगर	गांधीनगर	मार्केट यार्ड	क।। बावडा	एकूण
ठेवी	0.00	८९४२.३६	२७६८.४४	७४२१.७५	३६२१.२६	२०९७.५४	३९६७.२६	१६३३.०७	३०४५१.६८
कर्जे	४०३.७०	४२६४.८४	१३२०.२०	३३९०.६६	१४४६.०१	१८५४.१३	३४२५.०१	२११७.६४	१८२२२.१९
नफा	(-) ५९५.४६	२७८.११	६०.५३	१९६.४९	७८.०८	७५.८०	११३.५८	७१.२५	२७८.३९
थकबाकी	४०३.७०	१३२.७५	५१.९८	६.७७	२.२१	६९.२७	१२.३८	०.०४	६७९.१०
खेळते भांडवल	२११२७.७६	९४३०.५१	२९१२.४९	७७८९.१७	३८१४.८८	२२५०.७५	४१५८.२७	२१७३.३३	३८९९४.४६

बँकेच्या प्रगतीची तुलनात्मक स्थिती :-

(आकडे रुपये लाखात)

तपशील	३१/०३/२०२१	३१/३/२०२२	३१/३/२०२३	३१/३/२०२४	३१/३/२०२५
सभासद	१८,७९९	१८,९१२	१८,९३५	१९,०३७	१९,५०३
भागभांडवल	९८७.४८	९९९.५१	१,०४६.९१	१,१०३.०५	१,१४८.०४
निधी	३,७४७.७३	४,२५७.९९	४,७३२.१८	५,२५५.४९	५,६५८.१६
ठेवी	२८,५६०.४४	२८,७७४.८४	२७,६९६.४८	२८,२३८.३२	३०,४५१.६८
कर्जे	१६,७३०.७८	१५,९३९.७७	१५,६९३.६३	१६,०७७.३५	१८,२२२.१९
थकबाकी	५६७.१०	६०७.३६	५६६.५४	५२१.६५	६७९.१०
नफा	२४४.८१	२५७.९८	२७०.३१	२७७.४६	२७८.३९
लाभांश	१२%	१५%	१३%	१०%	१०% शिफारस
ऑडीट वर्ग	अ	अ	अ	अ	अ
थकबाकी प्रमाण	३.३९%	३.८१%	३.६१%	३.२४%	३.७३%

ठेव विमा :-

बँकेने बँकेमध्ये ग्राहकांनी ठेवलेल्या रु. ५,००,०००/- पर्यंतच्या ठेवीचा विमा DICGC कडे केला आहे. त्याकरिता भरलेल्या प्रिमिअमचा तपशील पुढीलप्रमाणे -

ठेव विमा कालावधी	एकूण ठेवी व देयता (रु. लाखात)	विमा प्रिमिअम रक्कम (रुपयांत)	विमा प्रिमिअम पाठविलेला दिनांक	विमा प्रिमिअम अंतिम दिनांक
१.१०.२०२२ ते ३१.०३.२०२३	२८२६२.९०	२००१०१४.००	२५.११.२०२२	३०.११.२०२२
१.०४.२०२३ ते ३०.०९.२०२३	२८२५३.७३	२०००३६४.००	२९.०५.२०२३	३१.०५.२०२३
१.१०.२०२३ ते ३१.०३.२०२४	२७८११.८३	१९६९०७८.००	२१.११.२०२३	३०.११.२०२३
१.०४.२०२४ ते ३०.०९.२०२४	२९०११.५३	२०५४०१०.१६	२४.०५.२०२४	३१.०५.२०२४
१.१०.२०२४ ते ३१.०३.२०२५	२९२३५.२८	२०६९८५७.८२	२६.११.२०२४	३०.११.२०२४
१.०४.२०२५ ते ३०.०९.२०२५	३१३३२.३९	२२१८३३३.२१	२८.०५.२०२५	३१.०५.२०२५



नफा :-

अहवाल सालात वर नमूद केलेप्रमाणे सर्व सभासद, कर्जदार, ठेवीदार, संचालक मंडळ सदस्य आणि बँकेतील सर्व सेवक यांनी निश्चित लक्षाकडे प्रगतीशिल वाटचाल करून आपल्या बँकेस भरघोस नफा मिळवून दिला. तसे करताना नवीन ठेव, नवीन कर्ज वितरण या बरोबरच उत्कृष्ट वसुली असा तिहेरी कार्यक्रम राबवून ३१/३/२०२५ अखेर रुपये २,७८,३९,०६६.१५ निव्वळ नफा मिळवून दिला आहे.

आपल्या बँकेने अहवाल सालात चांगली कर्जे बँकेकडे आकर्षित करून आणली आहेत. बँकेचे उत्पन्न वाढावे म्हणून व्यवस्थापनात काटकसरीचे धोरण अवलंबले जात आहे. त्यासाठी कर्मचारी वर्गाकडूनही चांगले सहकार्य मिळत आहे.

नफा विभागणी :-

बँकेच्या एकूण व्यवसायामध्ये झालेली वाढ व बँकेच्या कर्मचा-यांनी खर्चामध्ये केलेली काटकसर, थकबाकी वसुली या गोष्टी विचारामध्ये घेतलेस बँकेस अहवाल साली रुपये २,७८,३९,०६६.१५ इतका निव्वळ नफा झाला आहे. नफ्याची विभागणी खालीलप्रमाणे करावी अशी संचालक मंडळाची शिफारस आहे त्यास आपली मंजूरी मिळावी.

अ.नं.	तपशील	रक्कम रुपये
१	रिझर्व्ह फंड २५% प्रमाणे	६९,५९,७६७.००
२	लाभांश १०% प्रमाणे	१,१२,७०,८४९.००
३	इमारत निधी	२१,०८,४५०.१५
४	फ्री जनरल रिझर्व्ह	७५,००,०००.००
	एकूण	२,७८,३९,०६६.१५

लेखापरीक्षण :-

मे.दिलीप फडणीस अॅण्ड कंपनी चार्टर्ड अकौंटंट्स, कोल्हापूर यांनी बँकेचे २०२४-२०२५ चे वैधानिक लेखापरीक्षण पूर्ण केले आहे. बँकेने सर्व बाबतीत चांगली कामगिरी केल्यामुळे “कॅमल्स” रेटिंग पध्दतीनुसार गुणवत्तेच्या आधारावर बँकेस “अ” वर्ग मिळाला आहे. हे नमूद करताना अत्यंत आनंद होत आहे. त्यांनी केलेल्या बहुमोल मार्गदर्शनाबद्दल बँक आभारी आहे.

संगणकीकरण :-

बँकेने Core Banking System प्रणालीचा अवलंब करून ग्राहकांना कोणत्याही शाखेमधून व्यवहार करण्याची सुविधा बँकेने यापूर्वीच उपलब्ध करून दिली आहे. सध्याच्या गतीमान जीवनामध्ये ग्राहकांना आपल्या खात्याची माहिती हव्या त्यावेळी उपलब्ध होण्यासाठी बँकेने मोबाईल व एसएमएस बँकींगची सुविधा उपलब्ध करून दिली आहे. तसेच एटीएम सेवा व रुपे डेबीट कार्ड, POS (ATM कार्डव्दारे शॉपिंग) ई-कॉमर्स, यु.पी.आय. एन.ए.सी.एच., ई.सी.एस. वगैरे सुविधा चा वापर ग्राहक करत आहेत.

- * मोबाईल बँकींग सेवेचा विस्तार करणेचे दृष्टीने बँकेने नवीन 'The Commercial Co-op Bank Ltd., Kolhapur' हे ॲप अहवाल सालामध्ये विकसित केले असून ते Google Play Store व Apple Play Store वर सर्व ग्राहकांसाठी उपलब्ध आहे.
- * ग्राहकांना आधिकाधिक बँकींग सेवा देण्यासाठी लवकरच बँकेच्या नवीन शाखा उघडण्याचा संचालक मंडळाचा मनोदय आहे.



हार्दिक अभिनंदन :-

- ◆ जम्मू काश्मीरमधील पहलगाम पर्यटन स्थळावर पाक पुरस्कृत दहशतवाद्यांनी केलेल्या भ्याड हल्यात निष्पाप हिंदु पर्यटकांची झालेल्या निर्घृण हत्येस जबाबदार असलेल्या पाकिस्तानातील दहशतवादी तळावर भारतीय लष्कराने ऑपरेशन सिंदूरद्वारे मुहतोड हल्ले करून दहशतवाद्यांचे कंबरडे मोडले आणि पाकिस्तानची अपरिमित हानी केली. ऑपरेशन सिंदूरच्या यशस्वी शौर्यशाली कामगिरीबद्दल लष्करी अधिकारी व जवानांचे हार्दिक अभिनंदन.
- ◆ अक्सिओम-४ मोहिमे अंतर्गत भारताचे अंतराळवीर कॅप्टन शुभांशू शुक्ला यांच्यासह चार भारतीय अंतराळवीर १८ दिवसाच्या अंतराळातील वास्तव्यानंतर पृथ्वीवर सुखरूप परतले. ही अंतराळसफर यशस्वी केल्याबद्दल हार्दिक अभिनंदन.
- ◆ तामिळनाडू राज्यातील युवा बुध्दीबळपटू दोम्माराजू गुकेश याने तरुण वयात जागतिक बुध्दीबळ स्पर्धेत अजिंक्यपद पटकावले.

श्रद्धांजली :-

- ◆ बँकेचे माजी संचालक मा.सुरेश शंकरराव इंगवले यांचे निधन.
- ◆ बँकेचे माजी अध्यक्ष/ विद्यमान संचालक मा.राजेंद्र महादेव डकरेसो यांच्या मातोश्री श्रीमती कमल महादेव डकरे यांचे निधन.
- ◆ बँकेचे संचालक मा.रविंद्र नरसिंगा व्हटकर यांचे बंधु श्री.मोहनदास नरसिंगा व्हटकर यांचे निधन.
- ◆ बँकेचे सभासद खातेदार व सत्यशोधक सहकारी बँकेचे माजी अध्यक्ष/ विद्यमान संचालक श्री.गजानन दत्तोबा लिंगम यांचे निधन.
- ◆ बँकेचे माजी कर्मचारी श्री.सतीश बाळकृष्ण बोंगाळे यांचे निधन.
- ◆ बँकेचे कर्मचारी श्री.ऋतुराज श्रीराम सरनाईक यांचे मातोश्री सौ.शालिनी श्रीराम सरनाईक यांचे निधन.
- ◆ बँकेचे कर्मचारी श्री.सुहास रघुनाथ जाधव यांचे वडील श्री.रघुनाथ श्रीपती जाधव यांचे निधन.
- ◆ बँकेचे कर्मचारी श्री.कुणाल अमर बोडके यांचे वडील श्री.अमर कृष्णाजी बोडके यांचे निधन.
- ◆ बँकेचे कर्मचारी श्री.विद्यासागर संजय बावडेकर यांचे वडील श्री.संजय गजानन बावडेकर यांचे निधन.
- ◆ पहिलगाम येथे झालेल्या अतिरेकी हल्ल्यामध्ये मरण पावलेले पर्यटक तसेच अहमदाबाद येथे झालेल्या विमान दुर्घटनेमध्ये मरण पावलेले प्रवासी यांना श्रद्धांजली.

तसेच अहवाल सालात दिवंगत झालेले ज्ञात-अज्ञात सभासद ठेवीदार व हितचिंतक तसेच सामाजिक, राजकीय,शैक्षणिक, कला व सहकार क्षेत्रातील ज्या मान्यवर व्यक्तींचे दुःखद निधन झाले त्यांना मा.संचालक मंडळ,सेवक वर्ग व सभासदांचे वतीने भावपूर्ण श्रद्धांजली अर्पण करतो.

आभार :-

संस्थेची प्रगती, प्रतिमा, स्थिरता व विश्वासार्हता ही संचालक मंडळातील सर्व सदस्यांचे ऐक्य,निष्ठा व सौहार्दाचे वातावरण यावर अवलंबून आहे. माझ्या संचालक सदस्यांकडून हे सर्व गुण अध्यक्ष या नात्याने मला मिळत असलेने मी सुदैवी आहे. संस्थेच्या कामगिरीचा वाढता आलेख हा सर्वांच्या एकमुखी सहकार्यामुळे आहे.



संस्थेच्या प्रगतीत बँकेच्या सर्व सेवकांचा सहभाग उत्तम प्रकारचा आहे. निःस्वार्थी कार्यवृत्तीमुळे त्यांनी सभासदांचा विश्वास वाढविला आहे. त्यांचे सौजन्यशील वागण्याने बँकेची प्रतिमा जनमानसात उंचावली आहे हे नमूद करताना मला अभिमान वाटतो. बँकेचे व्यवस्थापकीय मंडळ सदस्य यांनी बँकेच्या कामकाजात तज्ञ सल्लागार स्वरूपात बहुमोल मार्गदर्शन केले याबाबत त्यांचे आभारी आहोत.

बँकेचे कायदे सल्लागार अॅड.लुईस शहा, अॅड.कापसे, अॅड.आनंदा पाटील, अॅड.ताटे-देशमुख, अॅड.बाखरे, अॅड.अजित पांगरे, अॅड.अशोक रावण, अॅड.सुभाष पिसाळ, आर्किटेक्ट डी.एस.पाटील, आर्किटेक्ट अभय भोसले, इंजिनियर मुरगुडकर यांचेकडून मिळालेल्या सहकार्याबद्दल आभारी आहे.

बँकेचे ठेवीदार, सभासद, कर्जदार, ग्राहक, हितचिंतक व्यापारी, सराफ व्हॅल्युअर यांनी बँकेबद्दल प्रेम व आपुलकी ठेवून बँकेस प्रगती पथावर नेण्याच्या कामी सहकार्य केले या त्यांच्या बहुमोल सहकार्याबद्दल मी सर्वांचा आभारी आहे.

समारोप :-

बँकेस वेळोवेळी सहकार खात्याचे अधिकारी तसेच कोल्हापूर जिल्हा नागरी बँक्स सहकारी असोसिएशनचे पदाधिकारी यांनी भेटी देवून मार्गदर्शन केले त्याबद्दल आम्ही त्यांचे आभारी आहोत. बँकेचे सभासद, ठेवीदार, हितचिंतक, संचालक मंडळातील माझे सहकारी, तसेच सर्व कर्मचारी यांनी सहकार्य केलेबद्दल या सर्वांचे आभार मानून सर्वांना अंतःकरणपूर्वक धन्यवाद देतो व संचालक मंडळाचे वतीने ६४ वा वार्षिक अहवाल, ताळेबंद, नफातोटा पत्रक, अंदाजपत्रक नफा विभागणी आपल्यासमोर मंजुरी करिता सादर करित आहे. त्यास आपण मंजुरी द्यावी ही विनंती.

धन्यवाद...!

संचालक मंडळाकरिता

श्री. अतुल गुणवंतलाल शाह

अध्यक्ष



संचालक व त्यांच्या नातेवाईकांना सन २०२४-२०२५ या सालाकरिता दिलेल्या कर्जाची माहिती

तपशील	वर्षाच्या सुरवातीस येणे रक्कम	सन २०२४-२०२५ या सालात दिलेली कर्ज रक्कम	सन २०२४-२०२५ या सालात परतफेड केलेली रक्कम	३१/३/२०२५ अखेर येणे रक्कम	येणे रक्कमेपैकी थकबाकी
संचालक मंडळाकडून	३८.२९	१७.८४	२४.५९	३१.५४	-
संचालक मंडळाचे नातेवाईकांकडून	८९.८०	-	८७.८२	१.९८	-

टिप - संचालक व त्यांचे नातेवाईक यांना दिलेली कर्जे त्यांचे वैयक्तिक ठेवीच्या तारणावर दिली आहेत. बँकेच्या पंचवार्षिक निवडणुकीमध्ये नविन निवड झालेल्या संचालकापैकी काही संचालकांना निवडणुकीपूर्वी कर्जे दिली आहेत.

थकबाकी वसुली कमिटी : २०२४-२०२५

अ.नं.	संचालकांचे नांव	हुद्दा	एकूण सभा १० पैकी	
			हजर	रजा
१	श्री.गौतम शंकरराव जाधव	चेअरमन	१०	-
२	श्री.अतुल गुणवंतलाल शाह	सदस्य	१०	-
३	सौ.शर्मिला शिरीष कणेकर	सदस्या	९	१
४	श्री.रामचंद्र आनंदराव कुंभार	सदस्य	९	१
५	श्री.प्रदिप नारायण जाधव-कसबेकर	सदस्य	८	२

श्री. एस. एस. कदम
MBA, CAIIB

मुख्य कार्यकारी अधिकारी

श्री. पी. जी. जवळकर
B.Com (Hon) G.D.C & A
DCM, DCM (Banking)

असि. जनरल मॅनेजर

श्री. डी. पी. भोसले
B.Sc., MCA

कॉम्प्युटर सिस्टिम मॅनेजर

श्री. ए. ए. मगदूम
MBA, CAIIB, CCP, CBCP

असि. जनरल मॅनेजर

श्री. एस. एन. बिद्रेवाडी
B. Com. CCP, CAIIB
असि. जनरल मॅनेजर

श्री. व्ही. एस. शिंदे
B.Com., JAIIB
इन. असि. जनरल मॅनेजर

सौ. ए. ए. सरनाईक
M.com, JAIIB
अंतर्गत तपासणीस

श्री. एस. डी. शिंदे
B.Com., DCM, DCM (Banking)
शाखाधिकारी-कसबा बावडा

श्री. डी. एस. सरदेसाई
B.Com., DCM, DCM (Banking)
शाखाधिकारी-मार्केट यार्ड

श्री. पी. जे. घाटगे
B.A. GDC & A DCM,
DCM (Banking)
शाखाधिकारी शाहपुरी

श्री. व्ही. जे. जाधव
B.Com., JAIIB, GDC & A
शाखाधिकारी-गांधीनगर

श्री. आर. आर. पवार
B.Com., JAIIB
शाखाधिकारी-महालक्ष्मी नगर

श्री. डी. एम. कापसे
B.Com., JAIIB
शाखाधिकारी-ताराबाई रोड

श्री. आर. एस. सरनाईक
M.Com.CAIIB
शाखाधिकारी-लक्ष्मीपूरी

श्री. पी. पी. कारगावे
चार्टर्ड अकौंटंट
समवर्ती लेखापरीक्षक

श्री. एम. एम. धर्माधिकारी
चार्टर्ड अकौंटंट
समवर्ती लेखापरीक्षक

मे. सणगर हर्डिकर अँड कं.
चार्टर्ड अकौंटंट
समवर्ती लेखापरीक्षक

श्री. अँड. ए. एस. रावण
विधी सल्लागार

मे. दिलीप फडणीस अँड कं.
चार्टर्ड अकौंटंटस्
वैधानिक लेखापरीक्षक

बँकर्स :-
◆ रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया, मुंबई
◆ एचडीएफसी बँक लि; पुणे
◆ आयडीबीआय बँक लि; कोल्हापूर
◆ आरबीएल बँक लि; कोल्हापूर

◆ दि महाराष्ट्र स्टेट को-ऑप.बँक लि;मुंबई
◆ बँक ऑफ बडोदा, कोल्हापूर
◆ कोल्हापूर जिल्हा मध्यवर्ती सहकारी बँक लि; कोल्हापूर
◆ बँक ऑफ महाराष्ट्र, कोल्हापूर

◆ स्टेट बँक ऑफ इंडिया,कोल्हापूर
◆ आयसीआयसीआय बँक लि;कोल्हापूर



मंत्र सुरक्षेचा ग्राहकांच्या फायद्याचा

- ▶ ATM व्यवहार करताना अनोळखी व्यक्तींची मदत घेऊ नका.
- ▶ ATM कार्ड नंबर, PIN नंबर, CVV नंबर कोणासही सांगू नका.
- ▶ आपला महत्वपूर्ण डेटा जसे ATM, PIN मोबाईलमध्ये सेव्ह करून किंवा पाकिटात लिहून ठेवू नका.
- ▶ आपली बँक याबाबत कधीही फोनवर अथवा ईमेलद्वारा विचारणा करीत नाही. अशी माहिती अन्य व्यक्तींना देवू नका.
- ▶ बँकेचे मोबाईल ॲप अधिकृत ठिकाणावरून डाऊनलोड करा.
- ▶ मोबाईल दुरुस्तीला किंवा दुसऱ्या कोणास वापरणेस देणार असाल तर बँकेचे मोबाईल ॲप काढून टाका.
- ▶ मोबाईल ऑपरेटिंग प्रणाली कायम अद्यावत ठेवा.
- ▶ ठराविक कालावधीनंतर PIN बदला, PIN गुप्त ठेवा, ATM कार्ड हरवलेस अथवा मोबाईल चोरा झालेस बँकेस त्वरीत सूचना द्या.

बँकींग साक्षरता

- ▶ तुमच्याकडून पैसे घेऊन कर्ज मिळवून देणाऱ्या अनाधिकृत व्यक्ती पासून सावध रहा.
- ▶ तुमची किंवा तुम्ही ज्या कर्जदारास जामीन राहिला आहात त्यांची थकबाकी झालेने तुमचा क्रेडिट स्कोर (उदा. सिबिल स्कोर) कमी होतो असे होणार नाही याबाबत नेहमी दक्ष रहा.
- ▶ जादा व्याजदराच्या / परताव्याच्या फसव्या योजनांपासून सावध रहा. आपली गुंतवणूक नेहमी अधिकृत बँकेमध्येच करा.
- ▶ ठेवीचे पैसे ठेवीदाराच्या पश्चात (मृत्युनंतर) ज्या व्यक्तीस मिळावे असे ठेवीदारास वाटते त्याचे नाव नॉमिनेशन म्हणून नोंदवा.

* ठेवीचे व्याजदार *

७ दिवस ते ४५ दिवस	४%
४६ दिवस ते ९० दिवस	५%
९१ दिवस ते १८० दिवस	६%
१८१ दिवस ते ३६५ दिवस	६.७५%
१२ महिने १ दिवस ते २४ महिने	७.२५%
२४ महिने १ दिवस ते ६० महिने *	६.००%
६० महिने १ दिवस व त्यापुढे *	६.००%

जेष्ठ नागरिकांना सर्व कॅटॅगरीमध्ये जादा व्याजदर ०.२५% देणेत येईल.

★ या कालावधीकरिता पुनर्गुंतवणूक ठेवी स्वीकारल्या जातील.



दिनांक ३१-०३-२०२५ अखेरचे

दि. ३१-०३-२०२४ रुपये पैसे	भांडवल व देणी	पोटरक्कम रुपये पैसे	दि. ३१-०३-२०२५ रुपये पैसे
१५,००,००,०००.००	१) भागभांडवल		
	(I) अधिकृत भागभांडवल		१५,००,००,०००.००
	(१५,००,००० शेअर्स रु. १००/- प्रमाणे)		
११,०३,०४,६२०.००	(II) वसुल भाग भांडवल		११,४८,०३,८८०.००
--	(११४४४१५ शेअर्स रु. १००/- प्रमाणे)		
	(१८११९ शेअर्स रु. २०/- प्रमाणे)		
५२,५५,४९,०७५.२६	२) रिझर्व्ह फंड आणि इतर निधी		५६,५८,१५,५९४.२६
११,८१,३६,५५९.२०	गंगाजळी निधी	१२,९०,३८,१३४.२०	
२,४५,९८,४४९.७६	इमारत निधी	२,९३,४९,८६७.२२	
५०,००,०००.००	लाभांश समकरण निधी	--	
१,१०,००,०००.००	स्पेशल रिझर्व्ह फंड	१,२०,००,०००.००	
१८,१०,००,०००.००	बुडीत व संशयित कर्ज निधी	१९,४५,००,०००.००	
८,४२,३१,६४०.००	गुंतवणूक घसारा निधी	८,४२,३१,६४०.००	
२,२५,००,०००.००	उत्तम जिंदगीसाठी निधी	२,२५,००,०००.००	
६०,००,०००.००	सभासद कल्याण निधी	६०,००,०००.००	
६४,४९,०७०.३०	इमारत पूनःमुल्यांकन निधी	५८,०४,१६२.३०	
१,८३,०३,०५१.००	अकस्मित निधी	१,८३,०३,०५१.००	
१८,३०,३०५.००	शैक्षणिक निधी	१८,३०,३०५.००	
६५,००,०००.००	तंत्रज्ञान विकास निधी	६५,००,०००.००	
४,००,००,०००.००	गुंतवणूक चढउतार निधी	४,२५,००,०००.००	
--	फ्री - जनरल रिझर्व्ह	५०,००,०००.००	
--	बीडीडीआर २०२४	८२,५८,४३४.५४	
--	३) प्रमुख आणि दुय्यम राज्य भागीदारी खाते	--	
--	१. राज्य सहकारी बँक	--	
--	२. शेती व शेतीपूरक सह. संस्था	--	
--	३. इतर संस्था	--	
२,८२,३८,३४,५४५.९०	४) ठेवी व इतर खाती		३,०४,५१,६७,६८३.९६
२,०५,९२,२०,२१०.१५	मुदत बंद ठेवी	२,२२,८१,३६,४४०.९१	
१,८७,७७,९१,१०२.१५	अ) व्यक्तिगत	२,०१,०३,३१,२४६.०६	
१८,१४,२९,१०८.००	ब) इतर सहकारी संस्था	२१,७८,०५,१९४.८५	
५३,१७,४१,१९७.६७	सेव्हिंग ठेवी	६०,९४,८३,३९२.७९	
५३,०४,००,६८१.८३	अ) व्यक्तिगत	६०,९३,३७,५७४.६१	
१३,४०,५१५.८४	ब) इतर सहकारी संस्था	१,४५,८१८.१८	
२३,२८,७३,१३८.०८	चालू खाते	२०,७५,४७,८५०.२६	
२२,२४,२३,८३९.९०	अ) व्यक्तिगत	१९,५३,१६,३१०.९२	
१,०४,४९,२९८.१८	ब) इतर सहकारी संस्था	१,२२,३१,५३९.३४	
--	मनी अँट कॉल अँड शॉर्ट नोटीस		
--	५) घेतलेले कर्ज		--
३,४५,९६,८८,२४१.१६	बेरीज पुढील पानावर		३,७२,५७,८७,१५८.२२



एकत्रित ताळेबंद पत्रक

दि. ३१-०३-२०२४ रुपये पैसे	जिंदगी येणी	पोटरक्कम रुपये पैसे	दि. ३१-०३-२०२५ रुपये पैसे
			४,६६,६१,२०५.१३
४,८२,८१,९६८.५३	१) रोख शिल्लक		
२१,९८,८६,९४०.७६	हातातील शिल्लक	४,६६,६१,२०५.१३	
	२) बँकेतील शिल्लक		५८,०३,२३,२७३.६६
१,५०,८८,९७७.७६	राज्य व जिल्हा मध्य. सह बँकेतील शिल्लक	२१,३९,२६,२०६.८४	
--	(अ) चालू खाते	२,४२,५५,३६४.८४	
२०,४७,९७,९६३.००	(ब) सेव्हिंग खाते	--	
१९,८०,१७,७२३.१३	(क) मुदत ठेव	१८,९६,७०,८४२.००	
११,११,०२,५५१.१३	स्टेट बँक इतर सरकारी बँकेतील शिल्लक	१२,१४,००,५८७.२३	
--	(अ) चालू खाते	१४,००,४८७.२३	
८,६९,१५,१७२.००	(ब) सेव्हिंग खाते	--	
९,५५,६५,६०४.४५	(क) मुदत ठेव	१२,००,००,१००.००	
५,३२,८२,७६०.४५	इतर बँकेतील शिल्लक	२४,४९,९६,४७९.५९	
--	(अ) चालू खाते	१३,१२,५२,२२७.५९	
४,२२,८२,८४४.००	(ब) सेव्हिंग खाते	--	
५,००,००,०००.००	(क) मुदत ठेव	११,३७,४४,२५२.००	
१,२१,८३,३८,१५८.००	३) मनी अँट कॉल व शॉर्ट नोटीस		१५,५०,००,०००.००
१,२१,८३,३८,१५८.००	४) गुंतवणूक		१,१७,४६,९६,७०१.००
	(अ) केंद्र / राज्य सरकारी कर्जरोखे व इतर मान्यता प्राप्त रोखे (पुस्तकी मुल्य)	१,०९,७१,४६,१५१.००	
	दर्शनी मुल्य रु. १,०९,८७,१०,०००.००		
	बाजारी मुल्य रु. १,०९,८१,४१,४५०.००		
११,०००.००	(ब) सहकारी संस्थांचे शेअर्स	११,०००.००	
१,०००.००	१. महाराष्ट्र राज्य सह. बँक शेअर्स	१,०००.००	
१०,०००.००	२. को. जिल्हा मध्य. सह. बँक शेअर्स	१०,०००.००	
७,७५,३९,५५०.००	(क) इतर गुंतवणूक	७,७५,३९,५५०.००	
६,२०,३१,६४०.००	१. युनिटी स्मॉल फाय.बँक (PNCPS)	६,२०,३१,६४०.००	
१,५५,०७,९१०.००	२. युनिटी स्मॉल फाय.बँक (Equity warrants)	१,५५,०७,९१०.००	
--	३. मॅच्युअल फंडस	--	
--	५) प्रमुख आणि दुय्यम राज्य भागीदारी फंडातून गुंतवणूक कर्ज		
१,६०,७७,३५,३४०.१५	६) कर्ज		१,८२,२२,१८,८५९.७९
५५,५८,७८,३००.८५	१) अल्प मुदत, कॅश क्रेडीट, ऑव्हरड्राफ्ट कर्जांपैकी	६१,४८,७१,१९२.६२	
--	(अ) सरकारमान्य कर्जरोख्यावर	--	
५५,५०,१०,२६६.२५	(ब) इतर प्रत्यक्ष वस्तू तारणांवर	६१,३०,९६,६७१.८६	
८,६८,०३४.६०	(क) अंगावर व जामीनकीवर	१७,७४,५२०.७६	
	(वरीलपैकी अनुत्पादक कर्जांची बाकी रु. २,६२,५७,७९१.००)		
८०,९६,२३,२८०.२६	(२) मध्यम मुदत कर्जांपैकी	९६,८७,४७,३३१.२३	
--	(अ) सरकारमान्य कर्जरोख्यावर	--	
७५,११,४१,०८३.६४	(ब) इतर प्रत्यक्ष वस्तू तारणांवर	९०,८०,०८,०१५.८९	
५,८४,८२,१९६.६२	(क) अंगावर व जामीनकीवर	६,०७,३९,३१५.३४	
	(वरीलपैकी अनु. कर्जांची थकबाकी रु. ४,१०,६६,०७४.००)		
३,२७,३१,४२,५२५.९८	बेरीज पुढील पानावर		३,५४,०२,९९,७०३.६४



दिनांक ३१-०३-२०२५ अखेरचे

दि. ३१-०३-२०२४ रुपये पैसे	भांडवल व देणी	पोटरक्कम रुपये पैसे	दि. ३१-०३-२०२५ रुपये पैसे
३,४५,९६,८८,२४१.१६	बेरीज मागील पानावरून		३,७२,५७,८७,१५८.२२
--	६) वसुलीस आलेली बिले व वसुलीकरिता पाठवलेली बिले (उलट बाजूप्रमाणे)		
--	७) शाखा समन्वय		
५,८६,१५,०९१.२६	८) थकबाकी व्याज तरतूद		५,७७,११,४२७.६१
४,४७,८५,७५३.००	९) देणे व्याज		६,३७,४४,२३३.००
३.२५,४५,८५१.८९	१०) इतर देणी		२,४३,६४,०११.५३
१७,४६,०९२.१८	अ) बिल्स पेएबल	५,३५,०२४.६७	
४४,५६,०११.००	ब) देणे डिव्हिडंड	४०,७९,०९७.००	
१,००,१८,५६५.८९	क) अमानत	५०,४०,४९१.८९	
१,०१,०७,६६४.४५	ड) इतर देणी	८८,६२,३७०.८२	
११,१४,५९०.४०	क) सिक्युरिटी व इतर डिपॉझीट	--	
२७,९२,६६७.००	ग) डिफर्ड टॅक्स लायबिलिटी	३०,२५,९२४.००	
१०,२६,२९५.९७	घ) एटीएम / पॉज / क्लिअरिंग / यु.पी.आय. / आय.एम.पी.एस. सेटलमेंट खाते	१५,१३,१३८.१५	
१२,७१,४६५.००	प) कोव्हीड - १९ मोरॉटीरियम व इतर व्याज रिझर्व्ह तरतूद	१२,७१,४६५.००	
१२,५००.००	फ) शेअर अनामत	३६,५००.००	
२,७७,४६,०२४.६	११) नफा-तोटा खाते		२,७८,३९,०६६.१५
--	मागील ताळेबंदप्रमाणे नफा	२,७७,४६,०२४.४६	
--	वजा-नफा विभागणी	२,७७,४६,०२४.४६	
--	अधिक-नफा-तोटा पत्रकाप्रमाणे चालू सालाचा नफा	२,७८,३९,०६६.१५	
३,६२,३३,८०,९६१.७७	एकूण		३,८९,९४,४५,८९६.५१
१,११,४३,८८७.२३	संभाव्य देणी व जबाबदाऱ्या		१,३०,०४,६२१.२३
२५,०००.००	बँक गॅरंटी अँड लेटर ऑफ क्रेडीट	५०,०००.००	
१,०८,६८,८८७.२३	मागणी न केलेली ठेव रक्कम रिझर्व्ह बँकेकडे वर्ग	१,२७,०४,६२१.२३	
२,५०,०००.००	बँके विरुद्ध करण्यात आलेले दावे त्यातील रक्कम देणे म्हणून गणली नाही.	२,५०,०००.००	

सामान्य शेरे व सूचनांना पात्र राहून बरोबर आहे.

दिलीप फडणीस अँड कंपनी
चार्टर्ड अकॉउंटंट्स
वैधानिक लेखापरीक्षक

श्री. पी. जी. जवळकर
असि. जनरल मॅनेजर

श्री. व्ही. एस. शिंदे
इनचार्ज असि. जनरल मॅनेजर (अकॉउंट्स)

श्री. बी. डी. सावंत
श्री. ए. ए. नागराळे

श्री. जी. एस. जाधव
श्री. पी. एन. जाधव-कसबेकर

श्री. आर. व्ही. पवार
श्री. यु. जे. महाजन



एकत्रित ताळेबंद पत्रक

दि. ३१-०३-२०२४ रुपये पैसे	जिंदगी येणी	पोटरक्कम रुपये पैसे	दि. ३१-०३-२०२५ रुपये पैसे
३,२७,३१,४२,५२५.९८	मागील पानावरून बेरीज		३,५४,०२,९९,७०३.६४
२४,२२,३३,७५९.०४	(३) दिर्घ मुदत कर्जापैकी	२३,८६,००,३३५.९४	
--	(अ) सरकारमान्य कर्जरोख्यावर	--	
२४,२२,३३,७५९.०४	(ब) इतर प्रत्यक्ष वस्तू तारणांवर	२३,८६,००,३३५.९४	
--	(क) अंगावर व जामीनकीवर	--	
	(वरीलपैकी अनु. कर्जाची थकबाकी		
	रु. ५,८७,७६७.००)		
८,२४,२६,८४०.६९	७) येणे व्याज	--	८,८९,७३,००७.०४
--	(पैकी अनु.कर्जा.येणे व्याज रु.५०,१७,१७,८६८.६९)		
--	८) वसुलीसाठी पाठवलेली व वसुलीस	--	
--	आलेली बिले (उलट बाजू प्रमाणे)		
--	९) शाखा समन्वय		
८७,०८,७८१.२०	१०) इमारत (झीज वजा जाता)	--	७८,३७,९०२.२०
७७,६९,०५७.०६	११) फर्निचर व फिक्चर्स (झीज वजा जाता)	--	७०,८९,४६७.०६
६,३१,१५५.१६	१२) वाहन (झीज वजा जाता)	--	१४,१४,७९०.४०
२८,६६३.६८	१३) लायब्ररी व बुक्स (झीज वजा जाता)	--	२६,४३९.६८
२८,०७,८१९.१९	१४) कॉम्प्युटर (झीज वजा जाता)	--	२२,२२,९९३.६६
१,४६,०१४.८०	१५) सोलर सिस्टीम (झीज वजा जाता)	--	८७,६०८.८०
५९,७३४.३७	१६) जनरेटर (झीज वजा जाता)	--	५०,७७४.३७
५४,२६,६१०.६०	१८) इतर येणी व मालमत्ता	--	१,३६,४२,८७३.७२
१,८६,७९४.५८	(अ) डिपॉझिट	१,९६,३२४.५८	
२३,३२,२२२.९९	(ब) प्रिंटींग अँड स्टेशनरी स्टॉक	१५,८८,५५९.८३	
१८,५२,०४७.००	(क) अँडव्हान्स व आगावू खर्च	५१,२७,२५५.७६	
--	(ड) एटीएम/पॉज/आय.एम.पी.एस/यु.पी.आय.	३,३२,६९८.४०	
	क्लीअरिंग सेटलमेंट अकॉंट		
७,७०८.८०	(क) प्रिपेड केवायसी/सरसोई फि	६,४१७.२०	
६२,०३१.६०	(ख) येणे इंकम टॅक्स	४१,२६,६९४.२०	
९,८५,८०५.६३	(ग) जी. एस. टी. रिसव्हेबल	२२,२८,४९९.७०	
--	(घ) आरबीआय डिईएफ रिसव्हेबल	३६,४२४.०५	
--	१९) नॉन बँकिंग असेट्स		--
३,६२,३३,८०,९६१.७७	एकूण		३,८९,९४,४५,८९६.५१

श्री. एस. एस. कदम
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

सौ. एस. एस. कणेकर
उपाध्यक्ष

श्री. ए. जी. शाह
अध्यक्ष

श्री. आर. एम. डकरे
श्री. आर. के. संकपाल

सौ. व्ही. पी. शिंदे
श्री. आर. एन. व्हटकर

श्री. आर. ए. कुंभार
श्री. यु. डी. गवळी

श्री. डी. के. गाडवे (सीए)
तज्ञ संचालक

श्री. आर. एन. रणदिवे
तज्ञ संचालक



दिनांक ०१-०४-२०२४ ते ३१-०३-२०२५ कालावधीचे

दि. ३१-०३-२०२४ रुपये पैसे	खर्चाचा तपशील	पोटरक्कम रुपये पैसे	दि. ३१-०३-२०२५ रुपये पैसे
१४,२५,३५,८०४.९६ १४,२५,३५,८०४.९६ --	१) ठेवीवर व कर्जावर दिलेले व्याज (अ) ठेवीवर दिलेले व्याज (ब) कर्जावर दिलेले व्याज	१६,३३,१९,७९९.९० --	१६,३३,१९,७९९.९०
४,९२,९७,३१८.३४ ९,१६,०००.०० ६३,७५,०४४.६२ १३,१३,२७४.०० ७,६१,८७०.७४ ८,९७,७५२.०० १,१९,३४,७५०.४० ७,४०,२३२.४७ -- ६०,६४,६६३.७१	२) पगार / भत्ते / प्रॉ. फंड / बोनस ३) संचालक मिटींग भत्ते ४) भाडे / कर / विमा / दिवाबत्ती ५) कायदे सल्ला फि व कोर्ट खर्च ६) पोष्टेज व टेलीफोन ७) ऑडिट फि ८) घसारा व दुरुस्ती ९) स्टेशनरी छपाई व जाहीरात १०) नॉन बँकिंग असेट्स विक्री व्यवहारातील तोटा ११) इतर खर्च		५,०३,९७,७३६.४० १२,८४,३६०.०० ६३,६९,३०५.२६ १२,३३,५८२.०० ११,१३,९७४.९६ ११,३७,१३८.०० १,१४,५६,९४७.४६ १५,४४,५४३.४६ -- ५५,७२,०२८.९४
४,२५,८८९.९३ १,६०,४१६.८५ -- १,९७,४७४.०० ३२,०६४.०० १७,७८,०९५.०० -- -- ८०,८००.०० ५,०२,४८४.०० ८,६१,५४२.७९ २५००.०० ५,७५,०५७.९२ १,८५,४८३.३२ ३१७.६० १,९६,३८७.९५ ९,८८,६५३.१६ ७७,४९७.१९ -- ५,४२,८५,८५४.००	१. किरकोळ खर्च २. प्रवास समारंभ व इतर खर्च ३. शिपाई ड्रेस ४. वार्षिक सर्वसाधारण सभा खर्च ५. वृत्तपत्र वर्गणी ६. निवडणूक खर्च ७. व्यवसाय कर ८. नॉन ऑपरेटिव्ह चार्जेस ९. देणगी १०. सरकारी कर्जरोखे प्रिमियम विभागणी ११. पिग्मी कमिशन १२. स्टाफ स्पोर्ट्स फि १३. ए. टी. एम. चार्जेस १४. सिबील चार्जेस १५. सी.के.वाय.सी. चार्जेस १६. आय.एम.पी.एस. चार्जेस १७. यु. पी. आय. चार्जेस १८. बँक कमिशन १९. शैक्षणिक खर्च २०) तरतुदी	४,६८,१९७.१७ १,३९,१८०.२० ४३,११३.५० १,९१,२८८.०० ३५,३५३.०० -- ७,५००.०० ३,१९,३००.०० ७४,२८८.०० ५,०२,७५७.०० १०,१२,७७६.२५ -- ५,८९,२४८.२२ २,१८,१६६.३४ ६१६.६० १,९२,३५५.४७ १६,९८,४७८.२९ ७३,४१०.९० ६,०००.००	३,५२,४३,८१४.५४
३,१०,०००.०० १,४८,६२,७५०.०० १०,००,०००.०० ११,२४,०२५.०० ६०,३१,६४०.०० २,६७,४३९.०० २,७७,४६,०२४.४६	(अ) बुडीत व संशयित निधी तरतूद (ब) इनकम टॅक्स (क) स्पेशल रिझर्व्ह फंड (ड) उत्तम जिंदगी निधी तरतूद (क) गुंतवणूक घसारा निधी (ख) डिफर्ड टॅक्स लॅबिलिटी तरतूद निव्वळ नफा	२,१७,५८,४३४.५४ १,२२,५२,१२३.०० १०,००,०००.०० -- -- २,३३,२५७.००	२,७८,३९,०६६.१५
३०,२८,६८,५८९.७०	एकूण		३०,६५,१२,२९७.०७

सामान्य शेरे व सूचनांना पात्र राहून बरोबर आहे.

दिलीप फडणीस अँड कंपनी

चार्टर्ड अकॉंटंट्स
वैधानिक लेखापरीक्षक

श्री. पी. जी. जवळकर

असि. जनरल मॅनेजर

श्री. बी. डी. सावंत

श्री. ए. ए. नागराळे

श्री. व्ही. एस. शिंदे

इनचार्ज असि. जनरल मॅनेजर (अकॉंटंट्स)

श्री. जी. एस. जाधव

श्री. पी. एन. जाधव-कसबेकर

श्री. आर. व्ही. पवार

श्री. यु. जे. महाजन



नफा-तोटा पत्रक

दि. ३१-३-२०२४ रुपये पैसे	उत्पन्नाचा तपशील	पोटरक्कम रुपये पैसे	दि. ३१-०३-२०२५ रुपये पैसे
२९,५६,००,२३३.३५	१) जमा व्याज		२९,८१,८९,२७१.१४
१८,६९,२०,८४५.२४	(अ) कर्जावर मिळालेले व्याज	१७,७४,५९,३३९.५६	
१०,६१,७९,६३८.११	(ब) गुंतवणुकीवर मिळालेले व्याज	११,१६,३१,५२७.५८	
२४,९९,७५०.००	(क) सरकारी कर्ज रोखे विक्रीतून मिळालेले उत्पन्न	३१,३९,५००.००	
--	(ड) कॉल मनी गुंतवणुकीतून मिळालेले उत्पन्न	५९,५८,९०४.००	
८,३२,४६७.४३	२) कमिशन		८,५५,४९१.०५
--	३) सबसिडी व देणगी		--
--	४) नॉन बँकिंग असेट्स विक्री व्यवहारातील फायदा		--
६४,३५,८८८.९२	५) इतर उत्पन्न		७४,६७,५३४.८८
५,७५०.००	१) अकॉट मेटेनन्स चार्जेस	--	
१२,९५८.९७	२) इतर जमा	१,२८,५६०.०२	
३,१०२.१२	३) दाखला फि	३,४००.००	
१४,४४,३३३.३५	४) लॉकर भाडे	१५,३६,७६६.६७	
२,४१,३०४.६७	५) विमा कमिशन	३,१६,७६५.७०	
५,२३,०८९.५०	६) स्टेशनरी	६,१३,०३१.२९	
१२,८४,८७५.१०	७) कर्ज प्रोसेसिंग फि	२०,३०,५२४.८१	
३,४०,०००.००	८) नॉन ऑपरेटींग चार्जेस	--	
६,२१,४१६.००	९) जमा डिव्हिडंड	६,२१,४१६.००	
७८,०५१.३८	१०) नोटीस फी	६३,९६५.९२	
१,०६,२२५.५०	११) एन. एफ. एस. चार्जेस	१,११,४८१.००	
१,८०,९३९.५६	१२) पॉज / इकॉम चार्जेस	३,३८,०८६.९५	
४,५३,३६९.१०	१३) ए. टी. एम. चार्जेस	४,५६,२२५.३८	
७,०२,३४४.९०	१४) एस. एम. एस. चार्जेस	८,२१,६४०.८३	
२०००.००	१५) टेंडर फि	--	
१,८२,१५८.७७	१६) सिबिल चार्जेस	३,४३,४९७.३१	
२,५३,९७०.००	१७) इनकम टॅक्स परतावा व्याज	८२,१७३.००	
३०,२८,६८,५८९.७०	एकूण		३०,६५,१२,२९७.०७

नफा-तोटा विनियोग खाते (नमुना क्र. ९)

दि. ३१-०३-२०२४ रुपये पैसे	खर्चाचा तपशील	दि. ३१-०३-२०२५ रुपये पैसे	दि. ३१-०३-२०२४ रुपये पैसे	उत्पन्नाचा तपशील	दि. ३१-०३-२०२५ रुपये पैसे
--	संशयीत बुडीत कर्ज निधी	८२,५८,४३४,५४	--	संशयीत बुडीत कर्ज निधी	८२,५८,४३४,५४
९७,११,१०९.००	रिझर्व्ह फंड	६९,५९,७६७.००	२,७७,४६,०२४.४६	निव्वळ नफा	२,७८,३९,०६६.१५
१,०७,८३,४९८.००	डिव्हिडंड १०% प्रमाणे	१,१२,७०,८४९.००			
४७,५१,४१७.४६	इमारत निधी	२१,०८,४५०.१५			
२५,००,०००.००	गुंतवणूक चढउतार निधी	--			
--	फ्री-जनरल रिझर्व्ह	७५,००,०००.००			
२,७७,४६,०२४.४६		३,६०,९७,५००.६९	२,७७,४६,०२४.४६		३,६०,९७,५००.६९

श्री. एस. एस. कदम

मुख्य कार्यकारी अधिकारी

श्री. आर. एम. डकरे

श्री. आर. के. संकपाळ

सौ. व्ही. पी. शिंदे

श्री. आर. एन. व्हटकर

सौ. एस. एस. कणेकर

उपाध्यक्ष

श्री. आर. ए. कुंभार

श्री. यु. डी. गवळी

श्री. ए. जी. शाह

अध्यक्ष

श्री. डी. के. गाडवे (सीए)

तज्ञ संचालक

श्री. आर. एन. रणदिवे

तज्ञ संचालक



THE COMMERCIAL CO-OP BANK LTD; KOLHAPUR

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

1. Basis of Accounting

The financial statements are prepared on a going concern basis, using the historical cost convention and the accrual system of accounting, unless otherwise stated. These statements conform to the applicable statutory provisions, the Accounting Standards (AS) issued by the Institute of Chartered Accountants of India, and the generally accepted accounting principles prevalent in the Indian banking industry. They also comply with the regulatory norms and guidelines prescribed by the Reserve Bank of India, the Banking Regulation Act, 1949, and the Maharashtra Cooperative Societies Act, 1960.

2. Use of Estimates

The preparation of the financial statements in conformity with generally accepted accounting principles requires management to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities, revenues and expenses, and the disclosure of contingent liabilities as of the date of the financial statements. Actual results could differ from those estimates. Management believes that the estimates used in the preparation of the financial statements are prudent and reasonable. Any revision to accounting estimates is recognized prospectively.

3. CASH FLOW STATEMENT (Accounting Standard-03)

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 2024-25

(Amount in Lakhs)

Sr. No.	Particulars	2024-25	2023-24
A)	CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES		
	Net profit for the Year	278.39	277.46
	Add / (Less) Adjustment for		
	DEPRECIATION	36.62	32.36
	Profit on Sale of Asset	0	0
	Asset written off	0	0
	Adjustment for		
	Increase / Decrease in Deposit	2213.33	541.86
	Increase / Decrease in Reserves	233.04	384.93
	Increase / Decrease in Other Liability	-82.16	107.47
	Increase / Decrease in Branch Adjustment	0	0
	Increase / Decrease in Other payables	107.76	113.8
	Increase / Decrease in loan	-2144.83	-383.72
	Increase / Decrease in Investments	-732.27	-399
	Increase / Decrease in other Receivables	-57.46	-33.69
	Increase / Decrease in Other Stock	-9.04	0.81
	Net Cash Flow from Operating Activities (A)	-156.62	642.28



B)	Cash Flow from Investing Activities		
	Purchase of Fixed Assets including Revaluation	-22.41	-37.12
	Transfer of Fixed Assets including Revaluation	0	0
	Net Cash Flow from Investing Activities (B)	-22.41	-37.12
C)	Cash Flow from Financing Activities		
	Increase in Share Capital	44.99	56.13
	Payment of Dividend	-107.83	-131.92
	Net Cash Flow from Financing Activities (C)	-62.84	-75.79
D)	Net Cash from on Account of Operating, Investing & Financing Activities (A+B+C)	-241.87	529.37
	i) Cash & Cash equivalents at the beginning of the period	2277.56	1748.2
	ii) Cash & Cash equivalents at the end of the period	2035.69	2277.56

Note: The Cash Flow Statement has been prepared using the indirect method, as set out in Accounting Standard (AS) 3 – 'Cash Flow Statements' issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

4. Fixed Assets and Depreciation (Accounting Standard -10)

- 4.1 Depreciation is recognized to write off the cost of assets (other than freehold land and properties under construction) less their residual values as per prescribed rate of depreciation, using the straight-line method.
- 4.2 Premises are revalued from time to time based on valuation reports by registered government-approved valuers as of the date of valuation. The surplus arising from such revaluation (i.e., the difference between the written down value and the fair market value on the valuation date) is debited to the premises account and correspondingly credited to the revaluation reserve. Depreciation on the revalued portion of the asset is fully charged to the profit and loss account, and an equivalent amount is transferred from the revaluation reserve.
- 4.3 Depreciation on tangible assets is charged at the rates prescribed by the Board.
- 4.4 Computer hardware and software is depreciated at the rates prescribed by the Reserve Bank of India, using the straight-line method.

5. Revenue Recognition (Accounting Standard -09)

- 5.1 Items of income and expenditure are accounted for on an accrual basis.
- 5.2 Income from non-performing assets is recognized to the extent realized, as per the directives issued by the RBI.
- 5.3 Interest on Government Securities, debentures and other fixed income securities is recognized on an accrual basis. Income on discounted instruments is recognized over the tenor of the instrument on a straight-line basis.
- 5.4 Dividend and commission income is accounted on receipt basis.
- 5.5 Guarantee commission is recognized on pro-rata basis considering the tenure of guarantee.
- 5.6 Rental income from premises and lockers is recognized on a receipt basis.



6. Investments (Accounting Standard-13)

6.1 Categorization of investment :

In accordance with guidelines issued by the RBI, the Bank classifies its investment portfolio into the following three categories:

- i) "Held To Maturity-Securities acquired by the Bank with the intention to hold till maturity.
- ii) 'Held For Trading-Securities acquired by the Bank with the intention to trade.
- iii) 'Available For Sale-Securities which do not fall within the above two categories are classified as 'Available for Sale'.

6.2 Classification of Investments :

For the purpose of disclosure in the Balance Sheet, Investments are classified as required under the Banking Regulation Act, 1949 and RBI guidelines as follows:-Government Securities, Other Trustee Securities, Shares in co-operative institutions, PSU Bond and other Investments.

6.3 Valuation of Investments :

- i) 'Held to Maturity' - These investments are carried at their acquisition cost. Any premium acquisition is amortized over the balance period to maturity, with a debit to Profit & Loss Account. The book value of security is reduced to the extent of amount amortized during the relevant accounting period.
- ii) 'Held for Trading' - The individual scrip in the HFT category is marked to market at monthly interval. The net resultant depreciation in each classification (as mentioned in Para 6.1 above) is recognized in the Profit and Loss Account. Net appreciation, if any, is ignored.
- iii) 'Available for Sale - Each Central Govt. / Other approved Securities in this category is re-valued at the market price or fair value for each scrip. The resultant depreciation in this category recognized in the profit and loss account. Net Appreciation, if any, is ignored. In case of shares, bonds and other investments, the scrip wise appreciation is ignored. Market value of government securities (excluding treasury bills) is determined on the basis of the price list published by RBI or the prices periodically declared by PDAI jointly with FBIL for valuation at year-end. In case of unquote government securities market price or fair value is determined as per the rates published by FBIL Treasury bills are valued at cost price.
- iv) Broken period interest on debt instruments is treated as a revenue item, Brokerage, commission etc. pertaining to investments paid at the time of acquisition is charged to revenue.

7. Employee Benefits (Accounting Standard-15)

7.1 Provident Fund :

Provident fund is a defined contribution plan and the contributions for the year in that respect made to the Regional Provident Fund (P.F.) Commissioner are charged to the Profit and Loss account.

7.2 Gratuity :

Gratuity is a defined benefit plan. The Bank has Gratuity Fund for its employees under the Group Gratuity cum Life Assurance Scheme managed by Life Insurance Corporation of India and HDFC. The bank has created trust for gratuity fund which invest these funds with LIC and HDFC under group gratuity scheme. The premiums as calculated and demanded by Life Insurance Corporation of India and HDFC are paid and expensed during the year.



8. Segment Reporting (Accounting Standard -17)

In accordance with the guidelines issued by Reserve Bank of India, the segments are ascertained asunder.

Treasury includes all investment portfolio, profit/loss on sale of investments and money market operations. The expenses on this segment consist of interest on external borrowings as well as internal sources and depreciation/amortization of premium on HTM category investments.

Operations wise segment reporting

(Amount in Lakhs)

Business Segments	For 2023-24			For 2024-25		
	Investment	Other Banking Operations	Total	Investment	Other Banking Operations	Total
Revenue	1086.8	1941.89	3028.69	1207.3	1857.82	3065.12
Expenses	65.34	2203.35	2268.69	5.03	2429.26	2434.29
Result	1021.46	(261.46)	760	1202.27	(571.44)	630.83
Unallocated Expenses	-	-	-	-	-	0
Operating Profit	1021.46	(261.46)	760	1202.27	(571.44)	630.83
Income Tax	-	-	151.3	-	-	24.85
Net Profit	-	-	277.46	-	-	278.39
Provisions	-	331.24	331.24	-	227.59	227.59
Segment Assets	16298.85	19934.96	36233.81	17531.12	21463.04	38994.16
Unallocated Assets	-	-	0	-	-	0
Total Assets	16298.85	19934.96	36233.81	17531.12	21463.04	38994.16
Segment liabilities	-	-	0	-	-	0
Unallocated Liabilities	-	-	29875.27	-	-	32188.28
Shareholders Fund	-	-	6358.54	-	-	6806.18
Total Liabilities	-	-	36233.81	-	-	38994.46

9. Related party Disclosures (Accounting Standard-18)

The Bank is a Co-operative Bank registered under the Maharashtra State Co-operative Societies Act, 1960 and there are no Related Parties requiring a disclosure under Accounting Standard 18 issued by The Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) other than of the Key Management Personnel, viz. CEO Shri. Sudhir Kadam. For the financial year 2024-25, in terms of RBI circular dated March 29, 2003, he being the only party coming under the category, no further details are required to be disclosed.



10. Earnings per share (Accounting Standard- 20)

Particulars	2023-24	2024-25
Net Profit/ (loss) after income tax (Rs. In Lakh)	277.46	278.39
Numbers of Shares (Considering Rs.100/- as face value of each share)	1103046	1148039
Nominal Value of Shares (Rs.) Considering Rs.100/- as face value of each share	100.00	100.00
EPS (Rs.)	25.15	24.25

11. Income Tax and Deferred Tax (Accounting Standard-22)

1) Tax expenses comprise Current and Deferred taxes. Current Income Tax is measured at the amount expected to be paid to tax authorities as per Income Tax Act, 1961. Deferred Tax reflects the impact of timing differences between taxable income and accounting income measured at tax rates applicable on the Balance Sheet date. Deferred Tax Assets are recognized only to the extent that there is reasonable certainty that sufficient future income will be available against which such deferred tax assets can be realized. Current taxes and Deferred Taxes are recognized as per the provisions of Income Tax Act 1961 and Accounting Standard-22. Accounting for taxes income issued by the ICAI

2) Deferred Tax Assets

Sr. No.	Particulars	Amount (In Lakh)
1.	Deferred Tax Asset (As per Balance sheet)	30.26

12. Advances

In accordance with the guidelines issued by the Reserve Bank of India, advances are classified as Standard, Substandard, Doubtful and Loss assets and required provision is made on such advances as per the norms issued by the Reserve Bank of India from time to time.

In addition to provisions on Non- Performing Advances, general provisions are made on following categories of standard assets as per the RBI guidelines, as under:

Category	Provisions %
Direct advances to Agricultural and SME Sector	0.25%
Commercial and Real Estate Loans	1.00%
Commercial and Real Estate Loans- Residential Housing	0.75%
Other Standard Advances	0.40%

The overdue interest in respect of advances classified as Non-Performing Assets is made in accordance with the guidelines issued by the RBI.

13. Impairment of Assets

The carrying amount of assets is reviewed at each balance sheet date if there is any indication of impairment based on internal/external factors. An asset is impaired when the carrying amount of the assets exceeds the recoverable amount. An impairment loss is charged to the Profit and Loss Account



in the year in which the asset is identified as impaired. An impairment loss recognized in prior accounting periods is reversed if there has been a change in the estimate of the recoverable amount.

14. Provisioning and Contingent Liabilities

A provision is recognized when the bank has a present obligation as a result of past event; it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation, in respect of which a reliable estimate can be made. Provisions are not discounted to its present value and are determined based on the best estimate required to settle the obligation at the balance sheet date. These are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the current best estimates. Disclosure of a contingent liability is made when there is a possible obligation that arises from past events and the existence of which will be confirmed by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events beyond the control of the bank or a present obligation that arises from past events but it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation or a reliable estimate of the amount of the obligation cannot be made. Contingent Assets are neither recognized nor disclosed in the financial statements.

15. Details of Contingent Liabilities.

Sr. No.	Particulars	Amount (in Rs. Lakhs)	Amount (in Rs. Lakhs)
		31.03.24	31.03.25
1	Bank Guarantee	0.25	0.50
2	(DEAF) 10 Year Inoperative Account Amount transfer to RBI	108.68	127.05
3	Other disputed liabilities	2.50	2.50
	Total	111.43	130.05

Note : The amounts above are also reported in a separate schedule on the face of the Financial Statement as off Balance Sheet items.

16. Accounting for Goods and Services Tax

Goods and Services Tax (GST) has been implemented with effect from 01st July 2017, Accordingly, GST collected is accounted in the GST Payable Account and GST Paid to Vendor is accounted in the Input credit Receivable account. Out of the GST in Input credit receivable account, eligible Input tax credit. (ITC) is availed as set-off. In case, eligible ITC remains unutilized, the same is carried forwarded and set off subsequently. The ITC on expenses which is not allowable to be set-off as per GST Law, is expensed out. In case of Fixed Assets, eligible ITC of GST paid to the vendor is added back to the value of respective assets.

Items of Income and expenses on which GST is applicable, accounted for net of GST.

For Dileep Phadnis and Co.
Chartered Accountants
FRN. No. : 102545W

CA Dileep Phadnis
Partner
Mem. No.030337

Place : Kolhapur
Date : 02/06/2025



THE COMMERCIAL CO-OP BANK LTD; KOLHAPUR

Disclosure in financial statements - Notes to Accounts 31-03-2025

1) REGULATORY CAPITAL

(Rs.in crore)

Sr.No.	Particulars	Current Year	Previous Year
i)	Common Equity Tier 1 capital (CET 1)* / Paid up share capital and reserves [@] (net of deductions, if any)	11.48	11.03
ii)	Additional Tier 1 capital*/ Other Tier 1 capital [@]	19.06	16.07
iii)	Tier 1 capital (i + ii)	30.54	27.10
iv)	Tier 2 capital	6.33	6.08
v)	Total capital (Tier 1+Tier 2)	36.87	33.18
vi)	Total Risk Weighted Assets (RWAs)	166.57	142.70
vii)	CET 1 Ratio (CET 1 as a percentage of RWAs)* / Paid-up share capital and reserves as percentage of RWAs [@]	18.34%	18.99%
viii)	Tier 1 Ratio (Tier 1 capital as a percentage of RWAs)	18.34%	18.99%
ix)	Tier 2 Ratio (Tier 2 capital as a percentage of RWAs)	3.80%	4.26%
x)	Capital to Risk Weighted Assets Ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs)	22.14%	23.25%
xi)	Leverage Ratio*	NA	NA
xii)	Percentage of the shareholding of a) Government of India b) State Government (specify name)\$ c) Sponsor Bank\$	NA	NA
xiii)	Amount of paid-up equity capital raised during the year	0.84	0.81
xiv)	Amount of non-equity Tier 1 capital raised during the year,	Nil	Nil
xv)	of which:		
xiv)	Give list as per instrument type (perpetual non-cumulative preference shares, perpetual debt instruments, etc.). Commercial banks (excluding RRBs) shall also specify if the instruments are Basel II or Basel III compliant.		
xv)	Amount of Tier 2 capital raised during the year, of which Give list as per instrument type (perpetual non-cumulative preference shares, perpetual debt instruments, etc.). Commercial banks (excluding RRBs) shall also specify if the instruments are Basel II or Basel III compliant.	Nil	Nil



2. Assets Liability Management

a) Maturity pattern of certain items of assets and liabilities

(Rs.in crore)

Particulars	Day 1	2 To 7 Days	8 To 14 Days	15 To 30 Days	31 Days To 2 Months	Over 2 Months And To 3 Months	Over 3 Months And To 6 Months	Over 6 Months And To 1 Year	Over 1 Year And Upto 3 Year	Over 3 Year And Upto 5 Year	Over 5 Year	Total
Deposits	3.32	2.30	13.33	5.79	10.94	12.15	41.45	89.69	124.28	1.09	0.17	304.51
Advances	5.35	0.23	0.64	0.99	1.70	1.92	6.93	42.14	20.12	26.72	75.48	182.22
Investments	0.26	5.90	0.00	14.84	7.21	0.00	19.54	18.59	5.78	21.86	65.83	159.81
Borrowings	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Foreign Currency Assets	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Foreign Currency Liabilities	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

3. INVESTMENTS

a) Composition of Investment Portfolio As at 31.03.2025

(Rs.in crore)

Particulars	Investment in India							Investment outside India				
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and / or joint ventures	Others	Total investments in India	Government securities (including local authorities)	Subsidiaries and/ or joint ventures	Others	Total Investments outside India	Total Investments
HELD TO MATURITY												
Gross	55.21	0	0	0	0	0	55.21	0	0	0	0	0
Less: Provision for Non performing investment (NPI)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Net	55.21	0	0	0	0	0	55.21	0	0	0	0	0
AVAILABLE FOR SALE												
Gross	54.20	0	0	7.75	0	0	62.25	0	0	0	0	0
Less: Provision for Non performing investment (NPI)	2.22	0	0	6.20	0	0	8.42	0	0	0	0	0
Net	52.28	0	0	1.55	0	0	53.83	0	0	0	0	0
HELD FOR TRADING												
Gross	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Less: Provision for Non performing investment (NPI)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Net	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL INVESTMENT												
Gross	109.71	0	0	7.75	0	0	117.46	0	0	0	0	0
Less: Provision for Non performing investment (NPI)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Less Provision for depreciation & NPI	2.22			6.20			8.42					
Net	107.49	0	0	1.55	0	0	109.04	0	0	0	0	0



Composition of Investment Portfolio As at 31.03.2024

(Rs.in crore)

Particulars	Investment in India							Investment outside India				
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Total investments in India	Government securities (including local authorities)	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Total Investments outside India	Total Investments
HELD TO MATURITY												
Gross	55.25	0	0	0	0	0	55.25	0	0	0	0	0
Less: Provision for Non performing investment (NPI)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Net	55.25	0	0	0	0	0	55.25	0	0	0	0	0
AVAILABLE FOR SALE												
Gross	66.58	0	0	7.75	0	0	74.33	0	0	0	0	0
Less: Provision for Non performing investment (NPI)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Net	66.58	0	0	7.75	0	0	74.33	0	0	0	0	0
HELD FOR TRADING												
Gross	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Less: Provision for Non performing investment (NPI)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Net	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL INVESTMENT	121.83	0	0	7.75	0	0	129.58	0	0	0	0	0
Less: Provision for Non performing investment (NPI)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Less Provision for depreciation & NPI	2.22			6.20			8.42					
Net	119.61	0	0	1.55	0	0	121.16	0	0	0	0	0

b) Movement of Provisions for Depreciation and Investment Fluctuation Reserve

(Rs. in Crore)

Particulars	Current Year	Previous Year
i) Movement of provision held towards depreciaton of investment		
a) Opening balance	8.42	7.82
b) Add:Provision made during the year	0.00	0.60
c) Less: Write off/ write back of excess provisions during the year	0	0
d) Closing balance	8.42	8.42



(Rs. in Crore)

Particulars	Current Year	Previous Year
ii) Movement of investment fluctuation reserve		
a) Opening balance	4.00	3.85
b) Add: Amount transferred during year	0.25	0.15
c) Less: Drawdown	0	0
d) Closing balance	4.25	4.00
iii) Closing balance in IFR as a percentage of closing balance of investments in AFS and HFT/Current category	6.83%	5.38%

c) Sale and transfer to/from HTM category - No such transaction hence not applicable

d) Non SLR investment portfolio

i) Non performing non SLR investment

Particulars	Current Year	Previous Year
a) Opening balance	0.00	0.00
b) Additions during the year since 1st Apr.	0.00	0.00
c) Reductions during the above period	0.00	0.00
d) Closing balance	0.00	0.00
e) Total provisions held	0.00	0.00

ii) Issuer composition of non - SLR investment

(Rs. in Crore)

Issuer	Amount		Extent of Private Placement		Extent of 'Below Investment Grade' Securities		Extent of 'Un-rated' Securities		Extent of 'Un-listed' Securities	
	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
a) PSUs	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b) FIs	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c) Co-op Bank Shares	0.0011	0.0011	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
d) Private Corporates	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e) Subsidiaries/Joint Ventures	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
f) Others	7.75	7.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
g) Provision held towards depreciation	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total	7.7511	7.7511	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

e) Repo transaction (in face value terms) Not applicable

f) Government Security Lending(GSL) Transactions- Nil



4) Assets Quality

a) Classification of advances and provisions held

(Rs.in crore)

Particulars	Standard	Non-Performing			TOTAL	
	Total Standard Advances	Sub standard	Doubtful	Loss	Total Non Performing Advances	
Gross Standard Advances and NPAs						
Opening Balance	152.16	3.66	4.95	0.00	8.61	160.77
Add : Additions during the year						
Less : Reductions during the year						
Closing balance	172.16	1.92	8.13	0.00	10.06	182.22
Reduction in Gross NPA due to Upgradation						
Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)						
Write-offs					0	
Provisions (excluding Floating Provisions)						
Opening balance of provision held	2.25	0.36	17.74	0.00		20.35
Add : Fresh provisions made during the year						2.00
Less: Excess provision reversed/Write-off loans					0	0.00
Closing balance of provision held	2.25	1.00	18.45	0.00		21.70
Net NPAs						
Opening balance		0.00	0.00	0.00		
Add: Fresh additions during the year						
Less: Reductions during the year						
Closing Balance		0.00	0.00	0.00		0.00

Floating Provisions

Particulars	Standard	Non-Performing			TOTAL
	Total Standard Advances	Sub standard	Doubtful	Loss	Total Non Performing Advances
Opening Balance					
Add : Additional provisions made during the year					
Less : Amount drawn down during the year					
Closing balance of floating provisions					



Technical write-offs and the recoveries made thereon	
Opening balance of Technical/ Prudential written-off accounts	
Add: Technical/ Prudential write-offs during the year	
Less: Recoveries made from previously technical/ prudential written-off accounts during the year	
Closing balance	

Ratios (in percent)	Current year	Previous year
Gross NPA to Gross Advances	5.52%	5.36%
Net NPA to Net Advances	0.00%	0.00%
Provision coverage ratio	193.34%	210.22%

b) Sector wise Advances and Gross NPAs

Sector	Current year			Previous year		
	Out-standing Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector	Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector
i) PRIORITY SECTOR						
a) Agriculture and allied activities	1.86	0.15	0.09%	0.71	0.05	3.11%
b) Advances to industries sector eligible as priority sector lending	96.68	5.44	2.99%	80.35	3.44	2.14%
c) Services				0.00	0.00	
d) Personal loans	22.25	1.2	0.66%	19.62	0.25	0.16%
Sub total (i)	120.79	6.79	3.73%	100.68	3.74	2.33%
ii) NON PRIORITY SECTOR						
a) Agriculture and allied activities	0.00	0.00		0.00	0.00	
b) Industry	0.00	0.00		0.00	0.00	
c) Services	0.00	0.00		0.00	0.00	
d) Personal loans	61.43	3.27	1.79%	60.09	4.87	3.03%
Sub total (ii)	61.43	3.27	1.79%	60.09	4.87	0.03
Total (i+ii)	182.22	10.06	5.52%	160.77	8.61	5.36%

c) Overseas assets, NPA and revenue

Particular	Current year	Previous year
Total Assets	0.00	0.00
Total NPAs	0.00	0.00
Total Revenue	0.00	0.00



d) Particular of resolution plan and restructuring (Pending)

Particulars		Agriculture and allied activities		Corporates (excluding MSME)		Micro, Small and Medium Enterprises (MSME)		Retail (excluding agriculture and MSME)		Total	
		Current year	Previous year	Current year	Previous year	Current year	Previous year	Current year	Previous year	Current year	Previous year
Standard	Number of borrowers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Gross Amount (Rs.crore)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Provision held (Rs.crore)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Sub-Standard	Number of borrowers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Gross Amount (Rs.crore)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Provision held (Rs.crore)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Doubtful	Number of borrowers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Gross Amount (Rs.crore)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Provision held (Rs.crore)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total	Number of borrowers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Gross Amount (Rs.crore)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Provision held (Rs.crore)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Note - No applications are under process

e) Divergence in asset classification and provisioning : Nil

f) Disclosure of transfer of loan exposure

i) In respect of loans not in default that are transferred or acquired : Nil

ii) Details of stressed loans transferred during the year

All Amonts in Rs. Crore	To ARC's	To Permitted transferees	To other transferees
Number of accounts	NIL	NIL	NIL
Aggregate principal outstanding of loans transferred	NIL	NIL	NIL
Weighted average residual tenor of the loans transferred	NIL	NIL	NIL
Net book value of loans transferred (at the time of transfer)	NIL	NIL	NIL
aggregate consideration	NIL	NIL	NIL
additional consideration realised in respect of accounts transferred in earlier years	NIL	NIL	NIL



Details of loans acquired during the year

All Amounts in Rs. Crore	From SCBs, RRBs, Coop Banks, AIFIs, SFBs and NBFCs	from ARCs
Aggregate principal outstanding of loans acquired	Nil	Nil
Aggregate consideration paid	Nil	Nil
Weighted average residual tenor of loans acquired	Nil	Nil

g) Fraud Account

Particular	Current year	Previous year
Number of fraud reported	0	0
Amount involved in fraud	0	0
Amount of provision made for such fraud	0	0
Amount of Unamortised provision debited from 'other reserve' as at the end of the year	0	0

h) Disclosure under Resolution Framework of COVID-19 related Stress

Type of borrower	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan– Position as at the end of the previous half-year (A)	Of (A), aggregate debt that slipped into NPA during the half-year	Of (A) amount written off during the half-year	Of (A) amount paid by the borrowers during the half-year	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan – Position as at the
Personal Loan	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Corporate person	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Of which MSMEs	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Others	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



5) EXPOSURES

(A) Exposures to real estate sector

(Rs.in crore)

Category	Current Year	Previous Year
I) Direct exposure -		
a) Residential Mortgages - Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is rented. Individual housing loans eligible for inclusion in priority sector advances shall be shown separately. Exposure would also include non-fund based (NFB) limits.	23.52	22.83
b) Commercial Real Estate - Lending secured by mortgages on commercial real estate (office buildings, retail space, multipurpose commercial premises, multifamily residential buildings, multi tenanted commercial premises, industrial or warehouse space, hotels, land acquisition, development and construction, etc.). Exposure would also include non-fund based (NFB) limits;	15.54	17.57
c) Investments in Mortgage-Backed Securities (MBS) and other securitized exposures -	0	0
i. Residential		
ii. Commercial Real Estate		
II) Indirect Exposure		
Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies.	0	0
Total Exposure to Real Estate Sector	39.06	40.40

(B) Exposure to capital market	NIL	NIL
---------------------------------------	-----	-----

(C) Risk category-wise country exposure	NIL	NIL
There is no country exposure		

(D) Unsecured advances		(Rs.in crore)	
Particulars	Current Year	Previous Year	
Total Unsecured advances of the bank	6.25	5.94	
Out of the above, amount of advances for which intangible securities such as charge over the rights, licenses, authority, etc. have been taken	0	0	
Estimated value of such intangible securities	NIL	NIL	
e) Factoring exposure :	Nil		



6) Concentration of deposits, advances, exposures and NPAs

a) Concentration of deposits

(Rs.in crore)

Particulars	Current Year	Previous Year
Total deposits of the twenty largest depositors	28.27	24.94
Percentage of deposits of twenty largest depositors to total deposits of the bank	9.28%	8.83%

b) Concentration of advances

(Rs.in crore)

Particulars	Current Year	Previous Year
Total advances to the twenty largest borrowers	34.03	33.24
Percentage of advances to twenty largest borrowers to total advances of the bank	18.67%	20.68%

c) Concentration fo exposures

(Rs.in crore)

Particulars	Current Year	Previous Year
Total exposure to the twenty largest borrowers/customers	33.11	30.13
Percentage of exposures to the twenty largest borrowers/ customers to the total exposure of the bank on borrowers/ customers	18.67%	20.68%

d) Concentration of NPA's

(Rs.in crore)

Particulars	Current Year	Previous Year
Total exposure to the top twenty NPA accounts	9.03	8.20
Percentage of exposures to the twenty largest NPA exposure to total Gross NPAs.	89.85%	95.12%

7) Derivatives

Bank has not entered into any transactions in derivative in current and previous year

8) Transfers to Depositor Education and Awareness Fund (DEA Fund)

(Rs.in crore)

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
i)	Opening balance of amouts transfered to DEA Fund	1.09	1.03
ii)	Add: Amounts transferred to DEA Fund during the year	0.19	0.15
iii)	Less: Amount reimbursed by DEA Fund towards claims	0.01	0.09
iv)	Closing balance of amounts transferred to DEA Fund	1.27	1.09



9) Disclosure of complaints

a) Summary information on complaints received by the bank from customers and from the offices of Banking Ombudsman

Sr.No.	Particulars	Current Year	Previous Year
Complaints received by the bank from its customers			
1	Number of complaints received during the year	1	0
2	Number of complaints pending at beginning of the year	0	0
3	Number of complaints disposed during the year	1	0
	3.1 Of which number of complaints rejected by the bank	0	0
4	Number of complaints pending at the end of the year	0	0
Maintainable complaints received by the bank from OBOs			
5	Number of maintainable complaints received by the bank from OBOs	0	0
	5.1 Of 5 number of complaints resolved in favour of the bank by OBOs	0	0
	5.2 Of 5 number of complaints resolved through conciliation/mediation/advisories issued by Bos	0	0
	5.3 Of 5 number of complaints resolved after passing of Awards by Bos against the bank.	0	0
6	Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than those appealed)	0	0

b) Top five grounds of complaints received by the bank from customers

Ground of complaints (i.e. complaints relating to)	Number of complaints pending at the beginning of the year	Number of complaints received during the year	% increase/ decrease in the number of complaints received over the previous year	Number of complaints pending at the end of the year	Of 5, number of complaints pending beyond 30 days
Current Year					
Ground 1 to 15	0	0	0	0	0
Others	0	1	100%	0	0
Total	0	0	0	0	0
Previous Year					
Ground - 1 to 15	0	0	0	0	0
Others	0	1	0	0	0
Total	0	0	0	0	0

10) Disclosure of penalties imposed by the Reserve Bank of India

In the year 2024-25 Reserve Bank of India has not imposed any penalty on the bank for any reason.

11) Other Disclosures



a) Business ratios

(Rs.in crore)

Particular	Current Year	Previous Year
i) Interest Income as a percentage to Working Funds	7.97%	8.33%
ii) Non - interest income as a percentage to Working Funds	0.22%	0.21%
iii) Cost of Deposit	5.72%	5.18%
iv) Net Interest Margin	4.05%	4.80%
v) Operating Profit as a percentage to Working Funds	1.70%	2.33%
vi) Return on Assets	0.75%	0.79%
vii) Business (deposits plus advances) per employee	4.81	5.83
viii) Profit per employee	0.03	0.04

b) Bancassurance business

Particular	Current Year	Previous Year
Fees received from Insurance business	0.00	0.00

c) Marketing and distribution

Particular	Current Year	Previous Year
No fees/remuneration received from Marketing and Distribution function	0.00	0.00

d) Disclosures regarding Priority Sector Lending Certificates (PSLCs)

Particular	Current Year	Previous Year
Bank had not sold / purchased any Priority Sector Lending Certificates during the year	0.00	0.00

e) Provisions and contingencies

(Rs.in crore)

Provision debited to Profit and Loss account		Current Year	Previous Year
i)	Provision for NPI	0.00	0.00
ii)	Provision towards NPA	2.17	3.10
iii)	Provision made towards Income Tax	1.25	1.49
iv)	Other Provisions and Contingencies		
	1) Special Reserve Fund	0.10	0.10
	2) Investment Depreciation Reserve	0.00	0.60
	3) Provision for Standard Assets	0.00	0.11



f) Contingent Liabilities

(Rs.in crore)

Particulars	Current Year	Previous Year
Bank Gurantee and Letter of Credit	0.00	0.00
Amount transferred to RBI under DEAF	1.27	1.09
Claim against Bank not acknowledged as Debts	0.03	0.03

g) Payment of DICGC Insurance Premium

(Rs.in crore)

Particulars	Current Year	Previous Year
i) Payment of DICGC Insurance Premium	0.35	0.34
ii) Arrears in payment of DICGC Premium	0.00	0.00

h) Disclosure of facilities granted to directors and their relatives

(Rs.in crore)

Particulars	Current Year	Previous Year
Fixed deposit loans granted to Directors and their relatives against their own Fixed deposit	0.12	1.02

i) Position of BDDR, BDDR(2024)

(Rs.in crore)

Particulars	Position before implementation of the Circular	Position after implementation of the Circular	Remarks
BDDR	18.10	17.28	BDDR created below the line amounting to Rs. 0.82 crores is transferred to BDDR 2024 as per RBI Guidelines
BDDR 2024	0.00	0.82	



- j) As per RBI Circular - RBI/2024-25/57 DOR.CAP.REC.No.30/9.18.201/2024-25 Guidelines on treatment of Dividend Equalisation Fund (DEF)- Primary (Urban) Co-operative Banks (UCBs) dated 30th July, 2024 - Dividend Equalisation fund amount amounting to Rs. 0.50 crores is transferred to Free Reserve

Position of Dividend Equalisation Fund, Free Reserve :

(Rs.in crore)

Particulars	Position before implementation of the Circular	Position after implementation of the Circular	Remarks
Dividend Equalisation Fund	0.50	0.00	Dividend Equalisation Fund of amount Rs. 0.50 Crores Transferred to Free Reserve as per RBI Guidelines
Free Reserve	0.00	0.50	

Place : Kolhapur
Date : 02/06/2025

For Dileep Phadnis and Co.
Chartered Accountants
FRN : 102545W

CA Dileep Phadnis
Partner
Mem. No.030337



वैधानिक लेखापरीक्षकांचा अहवाल

प्रति,

मा. सभासद,

दि कमर्शियल को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर

१. आर्थिक पत्रकाबाबत वैधानिक लेखापरीक्षकाचा अहवाल

आम्ही दि कमर्शियल को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर यांच्या दिनांक ३१/०३/२०२५ अखेरचे सोबत जोडलेले ताळेबंद, नफा-तोटा पत्रक व रोखता प्रवाहपत्रक तसेच व्यवस्थापनाने अंगीकृत केलेली हिशोबाची तत्वे व इतर माहिती यांची बँकेच्या आणि ७ शाखांसह मुख्य कार्यालयाचे लेखापरीक्षण केले आहे.

२. आर्थिक पत्रकाबाबत व्यवस्थापनेची जबाबदारी

महाराष्ट्र सहकारी कायदा १९६०, महाराष्ट्र सहकारी नियम १९६१, बँकींग रेग्युलेशन अँक्ट १९४९ तसेच रिझर्व्ह बँकेच्या निर्देशानुसार आर्थिक पत्रके बनविणे ही व्यवस्थापनेची जबाबदारी आहे. तसेच सदर आर्थिक पत्रकात कोठेही अनुचितता वा अनियमितता नसल्याची व अंतर्गत नियंत्रणाद्वारे सदर आर्थिक पत्रकाबाबत नियमावली बनविणे, अंमलात आणणे व त्यावर देखरेख ठेवणे ही जबाबदारी व्यवस्थापनेची आहे.

३. वैधानिक लेखापरीक्षकाची जबाबदारी

आम्ही केलेले लेखापरीक्षण हे भारतात प्रचलित असणाऱ्या लेखापरीक्षणाच्या मानदंडानुसार केलेले आहे. या मानदंडानुसार आम्ही आमचे लेखापरीक्षणाचे नियोजन व अंमलबजावणी करूनही आर्थिक पत्रके चुकीच्या माहितीपासून मुक्त आहेत, याची आम्ही योग्य ती खात्री करणे आवश्यक आहे. लेखापरीक्षण आर्थिक पत्रकात नमूद केलेल्या रकमा आणि माहिती यांची पुराव्यांच्या आधारे नमुना पद्धतीने तपासणी करणे याचा समावेश होतो. तसेच लेखापरीक्षणात व्यवस्थापनाने अंगीकृत केलेली हिशोबाची तत्वे आणि अर्थपूर्ण अंदाज यांची समीक्षा करणे. आम्हाला असा विश्वास आहे की, आमच्या लेखापरीक्षणाचा आमच्या मत प्रदर्शनास पुरेसा आधार आहे.

४. लेखापरीक्षकाचा अभिप्राय

आमच्या मते आम्हाला दिलेली माहिती व दिलेल्या खुलाश्यानुसार, बँकेने बँकिंग रेग्युलेशन अँक्ट १९४९ तसेच महाराष्ट्र सहकारी कायदा १९६० च्या कायदानुसार आवश्यक ती सर्व हिशोब पुस्तके योग्य रितीने ठेवलेली आहेत. तसेच भारतात स्वीकारलेल्या प्रचलित हिशोब पद्धतीनुसार खरी व अचूक परिस्थिती दर्शविणारी आहेत.

(अ) दि. ३१/०३/२०२५ वर्ष अखेरचे ताळेबंदानुसार वर्ष अखेर दिनांकाचा नफा.

(ब) दि. ३१/०३/२०२५ वर्ष अखेरचे नफा-तोटा पत्रकानुसार वर्ष अखेर दिनांकाचा नफा.

(क) दि. ३१/०३/२०२५ अखेरचे रोखता प्रवाह पत्रकानुसार वर्ष अखेरच्या दिनांकाचा रोखता प्रवाह.



५. इतर कायदेशीर अभिप्राय

आमच्या मते तयार करण्यात आलेला ताळेबंद, नफा-तोटा पत्रक आणि रोखता प्रवाह पत्रक हे बँकिंग रेग्युलेशन कायद्याच्या कलम २९ अन्वये तसेच महाराष्ट्र सहकार कायदा व कानूनला अनुसरून नमुन्याप्रमाणे बनविलेली आहेत.

६. आम्ही अहवाल देतो की,

(अ) आमच्या लेखापरीक्षणाच्या उद्देशासाठी आमचे संपूर्ण ज्ञानाप्रमाणे, माहितीप्रमाणे व विश्वासाप्रमाणे जरूर ती सर्व माहिती व खुलासे बँकेकडून आम्हास उपलब्ध झालेले आहेत.

(ब) आमच्या लेखापरीक्षण तपासणीत बँकेने केलेले व्यवहार हे नियमाप्रमाणे बँकेच्या अखत्यारीत आहेत.

(क) शाखेकडून वेळोवेळी आलेले अहवाल व इतर माहिती ही लेखापरीक्षण कामी पुरेशी आहे.

७. आमच्या मते बँकेने बनविलेला ताळेबंद, नफा-तोटा पत्रक व रोखता प्रवाह पत्रक हे भारतात प्रचलित असणाऱ्या लेखापरीक्षणाच्या मानदंडानुसार आहे.

८. आम्ही आमच्या अहवालाच्या भाग 'अ', 'ब' व 'क' मधील शेऱ्यास पात्र राहून अहवाल देतो की, -

(अ) बँकेचा ताळेबंद, नफा-तोटा पत्रक व रोखता प्रवाह पत्रक हे दाखविण्यात आलेल्या हिशेब पुस्तकानुसार आहेत.

(ब) आमच्या मते हिशेब पुस्तकांच्या तपासणीत असे दिसून आले की, बँकेने कायद्यानुसार आवश्यक ती सर्व हिशेब पुस्तके ठेवली आहेत.

(क) आमच्या लेखापरीक्षण अहवालात आम्ही केलेल्या शाखांचे लेखापरीक्षण तसेच समवर्ती लेखापरीक्षकांनी केलेले लेखापरीक्षण अहवाल लक्षात घेतलेले आहेत.

(ड) सन २०२४-२०२५ च्या आर्थिक वर्षासाठी ऑडिट वर्ग 'अ' देण्यात आलेला आहे.

स्थळ : कोल्हापूर

दिनांक : ०२/०६/२०२५

दिलीप फडणीस अँड कंपनी

चार्टर्ड अकॉंटंट्स

FRN. No. : 102545W

सी.ए. दिलीप फडणीस

पार्टनर

Mem. No. : 030337

UDIN No. : 25030337BMIVCG6167



सन २०२५-२६ सालाचे उत्पन्न व खर्चाचे अंदाजपत्रक

अ.क्र	तपशील	सन २०२४-२५ चे मंजूर बजेट	सन २०२४-२५ चे प्रत्यक्ष उत्पन्न व खर्च	बजेटपेक्षा जादा उत्पन्न व खर्च	सन २०२५-२६ चे मागणी बजेट
१	जमा व्याज	३१,२५,००,०००.००	२९,५०,४९,७७१.१४		३२,५०,००,०००.००
२	कमिशन	१५,००,०००.००	८,५५,४९१.०५		१०,००,०००.००
३	इतर उत्पन्न	१,५०,००,०००.००	१,०६,०७,०३४.८८		१,२५,००,०००.००
	एकूण उत्पन्न	३२,९०,००,०००.००	३०,६५,१२,२९७.०७		३३,८५,००,०००.००
१	दिलेले व्याज	१६,४०,००,०००.००	१६,३३,१९,७९९.९०		१७,२५,००,०००.००
२	पगार भत्ते, प्रॉ. फंड, बोनस, स्टाफ प्रशिक्षण व कल्याण निधी	६,०५,००,०००.००	५०३,९७,७३६.४०		६,२५,००,०००.००
३	मिटींग भत्ता	१५,००,०००.००	१२,८४,३६०.००		१७,००,०००.००
४	ऑफिस भाडे म्युनिसिपल फाळा / गुमास्ता	५,००,०००.००	५,००,०००.००	--	७,००,०००.००
५	विमा व ठेव विमा हप्त्या	४३,००,०००.००	४१,९५,१२७.१२		४५,००,०००.००
६	वीज, पाणी व दिवाबत्ती	१०,००,०००.००	९,२४,०७३.००		११,००,०००.००
७	पोस्टेज व टेलिफोन	१०,००,०००.००	११,१३,९७४.९६	११३९७४.९६	१२,००,०००.००
८	ऑडीट फी	१२,००,०००.००	११,३७,१३८.००		१५,००,०००.००
९	दुरुस्ती, मॅटेनन्स व झीज/हाडवेअर सॉफ्टवेअर भाडे	१,५०,००,०००.००	१,१४,५६,९४७.४६		१,५०,००,०००.००
१०	प्रिंटिंग छपाई व जाहिरात	१५,००,०००.००	१५,४४,५४३.४६	४४५४३.४६	१६,००,०००.००
११	किरकोळ खर्च	८,००,०००.००	५,४१,६०८.०७		८,००,०००.००
१२	प्रवास खर्च/ समारंभ व बॉम्बे वेलफेअर फंड	२,५०,०००.००	१,२६,१२०.२०		२,००,०००.००
१३	पिग्मी कमिशन	१०,००,०००.००	१०,१२,७७६.२५	१२७७६.२५	१२,००,०००.००
१४	वृत्तपत्र वर्गणी	३५,०००.००	३५,३५३.००	३५३.००	४०,०००.००
१५	शिपाई ट्रेस	१,५०,०००.००	४३,११३.५०		२,००,०००.००
१६	वार्षिक सभा खर्च	३,५०,०००.००	१,९१,२८८.००		३,५०,०००.००
१७	कोर्ट खर्च कायदे सल्ला फी /कन्सलटेशन फी	२०,००,०००.००	१२,३३,५८२.००		२०,००,०००.००
१८	देणगी	१०,०००.००	१,०००.००		१०,०००.००
१९	संस्था व्यवसायकर	१०,०००.००			१०,०००.००
२०	पोस्ट बॉक्स भाडे	१,०००.००			१,०००.००
२१	असो. फेडरेशन वर्गणी	१,५०,०००.००	७३,२८८.००		१,५०,०००.००
२२	शिष्यवृत्ती	४०,०००.००	६,०००.००		४०,०००.००
२४	इन्कमटॅक्स	१,७५,००,०००.००	१,२२,५२,१२३.००		१,५०,००,०००.००
२५	सर्व्हीस टॅक्स / जीएसटी/ इतर टॅक्स	१५,००,०००.००	७,७०,६६५.१४		१२,००,०००.००
२६	वसुली चार्जेस	१,००,०००.००			१,००,०००.००
२७	सहकार अभ्यास दौरा	५०,०००.००			५०,०००.००
२८	एटीएम आयएमपीएस चार्जेस	२०,००,०००.००	२४,८०,०८१.९८	४८००८१.९८	३०,००,०००.००
२९	सिबील व सी-केवायसी चार्जेस	३,००,०००.००	५,३८,०८२.९४	२३८०८२.९४	७,००,०००.००
३०	निवडणूक खर्च	५,००,०००.००	--		
	एकूण व्यवस्थापकीय खर्च	२७,७२,४६,०००.००	२५,५१,७८,७८२.३८	८८९८१२.५९	२८,७३,५१,०००.००
१	डेडस्टॉक फर्निचर	५०,००,०००.००	१,६५,३८०.००		५०,००,०००.००
२	कॉम्प्युटर	१,००,००,०००.००	१०,३९,५१९.४७		१,५०,००,०००.००
३	लायब्ररी	१०,०००.००	२,३००.००		१०,०००.००
	एकूण भांडवली खर्च	१,५०,१०,०००.००	१२,०७,१९९.४७	--	२,००,१०,०००.००



पोटनियम दुरुस्ती मसुदा

पोटनियम क्रमांक	सध्याचा पोटनियम	सुचवलेली दुरुस्ती	दुरुस्तीचे कारण
३.	बँकेचे कार्यक्षेत्र जिल्हा कोल्हापूर, सांगली, सातारा यांच्या भौगोलिक क्षेत्रापुरते मर्यादित राहिल. यामध्ये कोणताही बदल करावयाचा असल्यास रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया व नोंदणी अधिकारी यांची लेखी पूर्व परवानगी घेणे आवश्यक आहे.	बँकेचे कार्यक्षेत्रे महाराष्ट्र राज्य भौगोलिक क्षेत्रापुरते मर्यादित राहिल. यामध्ये कोणताही बदल करावयाचा असल्यास रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया व नोंदणी अधिकारी यांची लेखी पूर्व परवानगी घेणे आवश्यक आहे.	शाखा विस्तार व व्यवसाय वृद्धिकरिता बँकेच्या कार्यक्षेत्रामध्ये वाढ करणे आवश्यक असलेने...

आर्थिकदृष्ट्या सक्षम व उत्तम व्यवस्थापन असलेल्या बँकांसाठी
रिझर्व्ह बँकेचे निकष/आदर्श मापदंड व त्यास अनुसरून आपल्या बँकेने केलेली पूर्तता

तपशील	आर.बी.आय. निकष	आपल्या बँकेने केलेली पूर्तता	शेरा
भांडवल पर्याप्तता (CRAR)	संदर्भ तारखेनुसार युसीबी ला लागू असणारे किमान भांडवल पर्याप्तता १२% व त्यापेक्षा कमीत कमी १ टक्का जास्त असावा.	२२.१४%	✓
निव्वळ अनुत्पादक जिंदगी (Net NPA)	निव्वळ अनुत्पादक जिंदगी (Net NPA) ३% पेक्षा जास्त असू नये.	०%	✓
नफा (Profit)	मागील चार वर्षांपैकी किमान तीन वर्षांमध्ये निव्वळ नफा असावा. चालू व आधीच्या वर्षात निव्वळ तोटा नसावा.	बँकेने स्थापनेपासून निव्वळ नफा नोंदविला आहे. दरवर्षी लाभांश दिला आहे.	✓
तरलता (Liquidity)	मागील आर्थिक वर्षात सी. आर. आर. / एस. एल. आर. च्या देखभालीमध्ये कोणतेही उल्लंघन केलेले नसावे.	बँकेने नियमानुसार सी. आर. आर. / एस. एल. आर. ठेवले आहे. स्थापनेपासून एकदाही उल्लंघन केलेला नाही.	✓
अंतर्गत नियंत्रण (Internal Control)	संचालक मंडळामध्ये किमान दोन तज्ञ संचालकांसह योग्य अंतर्गत नियंत्रण प्रणाली असावी.	बँकेच्या संचालक मंडळामध्ये दोन तज्ञ संचालक आहेत.	✓
कोअर बँकिंग प्रणाली (CBS)	बँकेचे कामकाज कोअर बँकिंग प्रणालीद्वारे होत असले पाहिजे.	बँकेच्या सर्व शाखा कोअर बँकिंग प्रणालीद्वारे काम करत आहेत.	✓
आर्थिक दंड (Monetary Penalty)	गेल्या दोन आर्थिक वर्षांमध्ये आर. बी. आय. च्या निर्देशांचे / मार्गदर्शक तत्वांचे उल्लंघन केल्यामुळे बँकेवर आर्थिक दंड आकारता गेला नसावा.	आर. बी. आय. ने आजपर्यंत कोणताही आर्थिक दंड बँकेला लावलेला नाही.	✓



सोलर कर्ज

सोलर लोन
१०%
व्याज दराने

ह्या स्वातंत्र्यदिनी
“आपले घर सौर ऊर्जेने उजळा
आणि वीज बिलापासून
स्वातंत्र्य मिळावा”

सौर उर्जा देईल आपल्याला
वाढत्या लाईट बिलापासून मुक्ती!

- 1) कालावधी 72 महिने
- 2) प्रती लाखास 1853/- रुपये*
(जास्तीत जास्त पाच लाख)
- 3) अत्यल्प कागदपत्रे*
उत्पन्नाची कागदपत्रे
राहत्या घराची कागदपत्रे
कर्जदाराची KYC

त्वरित कर्ज मंजूर व वितरण

निवासी - घरगुती कुटुंबांसाठी अनुदान

- 1) 1 किलोवॅट पर्यंत ३०,००० रु.
- 2) २ किलोवॅट पर्यंत ६०,००० रु.
- 3) ३ किलोवॅट - त्यापेक्षा ज्यास्त क्षमतेसाठी
रु. ७८,००० कमाल मर्यादा आहे.

वाहन कर्ज

कोटेशन रकमेच्या ८५% पर्यंत कर्ज पुरवठा

- 1) कालावधी ८४ महिने
- 2) प्रतिलाख १५९६/- रुपये हप्ता*
- 3) अत्यल्प कागदपत्रे
उत्पन्नाची कागदपत्रे
गाडीचे कोटेशन
कर्जदाराची KYC

वाहन कर्ज
८.६५%

त्वरित कर्ज मंजूर व वितरण

(नियम व अटी लागू)

आता तुमची
कार
तुमच्या स्वप्रातच नाही
प्रत्यक्षात!





* सभासद कल्याण निधी योजना *

बँकेच्या सभासद कल्याण निधीमधून सभासदांना सभासद कालावधीमध्ये फक्त एकदाच खालील कारणाकरिता मदत दिली जाते.

अ. नं.	अर्थसहाय्य प्रकार	अर्थसहाय्य
१.	गंभीर व दुर्घर आजार (कॅन्सर, हृदयविकार. एड्स इ.)	रु. १०,०००/-
२.	निराधार विधवा व परितक्त्या	रु. ३,०००/-
३.	नैसर्गिक आपत्ती (पूर, आग, वादळ इ.)	रु. ३,०००/-
४.	राज्य व राष्ट्रीय पुरस्कार	रु. ५,०००/-
५.	वृद्धपकाळ निर्वाह	रु. ३,०००/-
६.	अन्य उपक्रम	
	१) लेक वाचवा (१ स्त्री आपत्यावर ऑपरेशन केल्यास)	रु. ५,०००/-
	२) गरीब व गरजू सभासद १. अपघातात अवयव निकाम झालेस २. अंध, मुके, बहिरे, पोलिओग्रस्त-पाल्याचे शिक्षणासाठी	रु. ३,०००/-
	३) दाताची कवळी, मोतीबिंदू ऑपरेशन	रु. ५,०००/-
	४) अंत्यसंस्कार सहाय्य (मयत सभासदाचे वारसांनी मागणी केलेस)	रु. २,०००/-

तरी बँकेच्या सभासदांनी वरील योजनेचा लाभ घ्यावा.

सूचना

- * रिझर्व्ह बँक सांगते, जाणकार व्हा, सतर्क रहा.
- * ऑनलाईन वाचलेल्या किंवा पाहिलेल्या कोणत्याही गोष्टीवर लगेच विश्वास ठेऊ नका.
- * बँक आपणाला कोणतीही व्यक्तीगत माहिती विचारत नाही त्यामुळे अशी माहिती कोणासही देऊ नका.
- * अनोळख्या लिंकवर क्लिक करू नका.
- * तुम्ही इंटरनेट वर संपूर्णपणे सुरक्षित आहात असे समजू नका.
- * अनोळखी वेबसाईटवर आपला मोबाईल नंबर, पत्ता, नाव देऊ नका.
- * बँक खात्याशी संबंधित माहिती आपल्या मोबाईलवर स्टोअर करून ठेऊ नका.
- * ठेवीवरील टीडीएस बाबत नजीकच्या शाखेशी संपर्क साधा.
- * रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडियाच्या नवीन लॉकर करार धोरणानुसार आपले लॉकर नूतनीकरण करून घ्या.
- * फिशिंग मेलपासून सावध रहा त्या मेलला प्रतिसाद देऊ नका.
- * बँकेतील आपली केवायसी अपडेट करणेकरिता आपले आधार कार्ड व पॅन कार्डची झेरॉक्स शाखेत द्या.
- * आर्थिक व्यवहार सायबर कॅफेमधून अगर दुसऱ्या संगणकावरून करू नका.
- * अनोळख्या ॲपवरून माहिती डाऊनलोड करू नका.
- * तुमच्या देय रकमेचे नियंत्रण करा आणि ती वेळेवर चुकती करा.



■ बँकेचे नांव	: दि कमर्शियल को-ऑप बँक लि., कोल्हापूर.
■ मुख्य कार्यालयाचा पत्ता	: ६१५, ई, शाहूपुरी १ ली गल्ली, कोल्हापूर
■ नोंदणीची तारीख	: १८/१२/१९६१ नं.३१७२४
■ रिझर्व्ह बँकेच्या परवानाचा क्रमांक व तारीख	: युबीडी/एमएच/८०३ पी२६/१२/१९८६
■ कार्यक्षेत्र	: कोल्हापूर, सांगली व सातारा जिल्हा
■ तपशील	: ३१/३/२०२५ (रकम रुपये लाखात)
■ शाखांची संख्या	: ७
■ सभासद अ वर्ग	: १९,५०३
■ नाममात्र	: ४९१
■ वसुल भाग भांडवल	: १,१४८.०४
■ एकूण राखीव इतर निधी	: ५,६५८.१६
■ ठेवी - बचत	: ६,०९४.८३
चालू	: २,०७५.४८
मुदत व इतर ठेवी	: २२,२८१.३६
■ दिलेली कर्जे - तारण	: १७,५९७.०५
विनातारण	: ६२५.१३
एकूण अग्रक्रम क्षेत्रासाठी	: १,२०७.९४
टक्केवारी	: ७४.९५%
एकूण दुर्बल घटकांसाठी	: २१७८.३०
टक्केवारी	: १३.५२%
■ घेतलेली कर्जे	: काही नाहीत
■ गुंतवणूक	: ११,७४६.९७
■ इतर गुंतवणूक	: ७७५.५१
■ थकबाकी टक्केवारी	: ३.७३%
■ ऑडीट वर्गीकरण	: 'अ'
■ वार्षिक नफा	: २७८.३९
■ खेळते भांडवल	: ३८,९९४.४६
■ एकूण कर्मचारी	: १०१



दि. कमर्शियल को-ऑप. बँक लि. कोल्हापूर.



६४ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची क्षणचित्रे





आण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळ मर्या. यांचे मार्फत मराठा समाजासाठी देण्यात येणारी कर्ज सुविधा उपलब्ध.

रु. १५,००,०००/- पर्यंतचे कर्जावरील व्याजास रु. ४,५०,०००/- पर्यंत व्याजाचा परतावा

शैक्षणिक कर्ज

व्याजदर : ९.७५%
मुदत : ८४ महिने पर्यंत



वाहन तारण

लक्झरी कार
व्याजदर : ८.७५%
मुदत : ८४ महिने पर्यंत



नेट मीटर सोलर युनिट खरेदी कर्ज

व्याजदर : १०%
मुदत : ७२ महिने पर्यंत



रिक्शा खरेदी कर्ज

व्याजदर : ९.५०%
मुदत : ६० महिने



सोने तारण कर्ज

व्याजदर : ९.५०%
मर्यादा रु. २५,००,०००/- पर्यंत



कमर्शियल वापर वाहन

व्याजदर : १०.२५%



सर्व व्यावसायिक कर्ज

लहान मोठे उद्योग १०% ते १४.५०%
क्रेडीट रेटिंग नुसार रु. २५ लाखांपर्यंतच्या
कर्जास व्यावसायिकांसाठी ९.९५%
व्याजदर ओव्हर ड्राफ्ट सुविधा उपलब्ध.



गृह कर्ज

व्याजदर : ९.१५%
ई. एम. आय. पध्दतीने कर्ज
फेडीस २४० महिने पर्यंत मुदत
(अधिकतम मर्यादा) रु. १,४०,००,०००/-



महिला उद्योजक विकास व पर्यटक चालना

या अंतर्गत महाराष्ट्र राज्य पर्यटन व सांस्कृतिक कार्य विभागाची रु. १५ लाख पर्यंतची

'आई' ही कर्ज योजना उपलब्ध

प्रेषक:

अध्यक्ष

दि कमर्शियल को-ऑपरेटिव्ह बँक लि. कोल्हापूर

६१५ ई, शाहूपुरी १ ली गल्ली, कोल्हापूर

फोन: (०२३१) २६५६५६९, २६५३२६९.

प्रकाशक: -----

श्री. अतुल गुणवंतलाल शाह

अध्यक्ष, दि कमर्शियल को-ऑपरेटिव्ह

बँक लि. कोल्हापूर

मुद्रक: -----

रमा-कृष्ण ग्राफिक्स

कोल्हापूर. मोबा. : ९४२३०४९४३७

बुक-पोस्ट

प्रति,

सौ. व श्री. -----

